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بررسی فیلم های بین المللی که احتمالا به اسکار راه پیدا خواهند کرد؛

رقبای سرسخت ایران
 در اسکار

توهمی به نام مصرف مواد 
مخدر و کیفیت رابطه جنسی!
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فراز و فرودهای جامعه ی مدنی در ایران

از انقلاب اسلامی تا دولت اعتدال
احسان احراری

قبـل از هـر چیـز لازم بـه ذکر اسـت که بـا توجه بـه معنای گسـترده ی جامعـه ی مدنی، 
در ایـن نوشـتار منظـور از جامعـه ی مدنی در وهلـه ی اول بخش هایی از جامعه اسـت که 
خـارج از دولـت قـرار دارنـد و وظیفـه ی اصلـی آنهـا مبـارزه بـا دولت بـر سـر تعریف امر 
سیاسـی و امـر اجتماعی اسـت. در یادداشـت قبل که بـه دوره ی قاجار و پهلـوی پرداخته 
شـده بـود، بیان شـده کـه در ایـن دوره دو سـتون اصلی جامعـه ی مدنی ایـران را دین و 
بـازار شـکل داده بودنـد و در دوره ی پهلـوی نیـز بـه مرور شـاهد حضور قشـر جدیدی به 

بودیم. روشـنفکران  نام 
بنـا بـه دلایـل مختلـف، منجملـه نوظهـور بـودن و عدم وحـدت در بیـن روشـنفکران و 
عـدم ارتبـاط ایـن گـروه با بدنـه ی جامعـه، آنها نتوانسـتند ماننـد دین و بازار شـکل بندی 
اجتماعـی مختـص بـه خودشـان را آنچنان کـه باید، شـکل بدهند. لذا می تـوان گفت که 
انقـاب اسـامی بـه مـدد دیـن و بازار بـه وقوع پیوسـت. هـر چند کـه روشـنفکران نیز 
در کنـار روحانیـون، علیـه پهلـوی متحد شـده بودنـد، اما راهکارهـا و ایده آل هـای آنها با 

برنامه هـای روحانیـون متفـاوت بود.
بـا توجـه بـه تعریفـی که در این نوشـتار از جامعـه ی مدنی مدنظر اسـت، پـس از انقاب 
اسـامی، نهـاد دیـن عـاوه بـر ابعـاد اجتماعـی خـود، دارای بعـد سیاسـی جدیـدی نیز 
شـد. ایـن بعـد جدیـد، یکـی از مهمتریـن تغییراتی اسـت کـه بـرای جامعه ی مدنـی بعد 
از انقـاب اسـامی رخ داد. نهـاد دیـن کـه تـا پیـش از انقـاب اسـامی، پایـگاه اصلی 
خـودش را در تـوده ی جامعـه جسـتجو می کـرد، پـس از انقاب به پایگاه سیاسـی رسـید 
و بـه یکـی از بنیان هـای دولـت تبدیـل شـد. از ایـن منظـر می تـوان اسـتدلال کـرد که 
در ابتـدای انقـاب اسـامی، جامعـه ی مدنی ایـران، به نوعـی تبدیل به جامعـه ی مدنی 

مدنظـر هگل شـد.
از نظـر هـگل، جامعـه ی مدنـی مقدمـه ای بـر دولـت اسـت. او بـر خـاف لیبرال هـا که 
جامعـه ی مدنـی را در مقابـل دولـت ترسـیم می کردنـد، معتقـد بـود کـه جامعـه ی مدنی 
مقدمـه ای بـر دولـت اسـت. در اندیشـه ی هـگل، جامعـه ی مدنـی مهم تریـن عرصـه ی 
اجتماعـی جامعـه تلقـی می شـود کـه نبایسـتی به حال خـود رها بشـود؛ بلکه بـه صورت 
معکـوس، بایـد توسـط نهادهایـی که در راس آنهـا دولت قرار دارد، سـازماندهی شـود. با 
ایـن اسـتدلال، در ابتـدای امـر دولـت از جامعـه ی مدنـی ریشـه می گیـرد، امـا در نهایت 
بـه عنـوان سرپرسـت جامعـه ی مدنی، اعمـال قـدرت می کنـد. از همین منظـر، می توان 
گفـت کـه از ابتـدای انقاب اسـامی تا پایـان دولت سـازندگی، جامعه ی مدنـی ایران از 
یـک عنصـر ضـد دولتـی، به یـک حامـی دولتی تبدیـل شـد و در خدمت قدرت سیاسـی 

قـرار گرفت.
از منظـری دیگـر می تـوان بـه نظریـات گرامشـی رجوع کـرد کـه معتقد بـود در صورتی 
کـه جامعه ی مدنی سـاختارهایی دموکراتیک و پویا نداشـته باشـد، می توانـد به عرصه ای 
بـرای افزایـش قـدرت دولت تبدیل بشـود. او معتقد بـود که جامعه ی مدنی، فضایی سـت 
کـه بـا ایجـاد نهادهـای آموزشـی و ایدئولوژیک، قدرت نـرم دولت را اعمـال می کند و در 

ایـن صـورت دولـت دیگر نیازمنـد اعمال قدرت قهری نیسـت.
علیـه  دولـت  موضع گیـری  و  تحریم هـا  شـرایط  خاطـر  بـه  نیـز  بـازار  بیـن،  ایـن  در 
امپریالیسـم، بـا محدودیت هـا و چالش هـای مختلفـی روبـه رو شـد کـه در نهایـت باعث 

تضعیـف ایـن نهـاد در ماموریـت مدنـی خـود شـد.
از جامعـه ی مدنـی ایـران، بـه عنـوان حـوزه ای خـارج از دولـت، تنهـا روشـنفکران باقی 
ماندنـد. هرچنـد کـه بـا انقـاب فرهنگـی سـعی شـد ایـن حـوزه نیـز بـه کنتـرل دولت 
دربیایـد، امـا در نهایت این قشـر توانسـت تـوان و قدرت خـودش را با به قدرت رسـاندن 
دولـت اصاحـات نشـان بدهـد. پیـروزی اصاحـات در سـال 1376، باعـث شـد کـه 
جامعـه ی مدنـی دوبـاره بـه فضایی در مقابل قدرت سیاسـی تبدیل بشـود؛ بـا این تفاوت 
کـه پیـش از انقـاب ایـن حـوزه به مبـارزه علیـه قدرت سیاسـی وقـت پرداخـت، اما در 
زمـان اصاحـات، بـه حـوزه ای بـرای فعالیت هـای مدنـی تبدیل شـد. در ایـن دوره، هم 
دانشـگاه ها بـه عنـوان میدان هـای اصلـی فعالیـت مدنی و سیاسـی ظاهر شـدند و هم به 
خاطـر سیاسـت خارجـی اصاحات، بازار توانسـت از فشـار اقتصادی ناشـی از تحریم ها و 

جنـگ خـارج بشـود و نقـش خـودش را در جامعه بازیابـی کند.
بـا ایـن حـال، همـان نقـاط ضعفـی کـه پیـش از نقـاب گریبـان روشـنفکران را گرفته 
بـود، در دوره ی اصاحـات نیـز خـودش را نمایـان کـرد. عدم توجـه به شـرایط اجتماعی 
و فرهنگـی جامعـه ی ایـران، عـدم ارتبـاط سـازنده بـا بخش هـای مختلـف جامعـه بـه 
خصـوص قشـرهای روسـتایی، عـدم وحـدت در ارزش هـا و راهکارهـا، سـر انجـام باعث 
شـد کـه در سـال 1384، جامعـه ی مدنـی یـک سـقوط آزاد را تجربـه کنـد. در سـال 
مذکـور، جامعـه ی مدنـی ایـران و بـه خصـوص روشـنفکران، بـا برخوردهـای متفاوت و 
نگاه هـای متفـاوت بـه پیشـواز انتخابـات ریاسـت جمهـوری رفتنـد و خیلـی زود متوجـه 

تصـور اشتباهشـان از چیسـتی جامعـه ی ایرانـی شـدند.
در زمـان دولـت عدالـت، جامعـه ی مدنی ایـران دوره ی پر تنشـی را تجربه کـرد. هرچند 
کـه در دوره ی اصاحـات نیـز جامعـه ی مدنـی تنش هـای مختلفـی را از سـر گذراند، اما 
در دوره ی عدالـت، مسـئله ی جامعـه ی مدنـی بـه مرگ و زندگـی تبدیل شـد. مهم ترین 
گروهـی کـه پیـش روی دولـت عدالـت صـف آرایـی کـرد، روشـنفکران و دانشـگاهیان 
بودنـد. دولـت مذکـور بـرای مقابلـه با این قشـر کنتـرل فضـای مطبوعات و دانشـگاه ها 
را در دسـت گرفـت. نهـاد دانشـگاه در ایـن دوره بـا چالش هـای متنوعـی روبه رو شـد. از 
یـک سـو بـا گسـترش غیراصولـی دانشـگاه ها، کیفیـت آموزشـی پاییـن آمـد؛ از سـویی 
دیگـر، بـا بـاز گذاشـتن دسـت نهادهـای غیرعلمـی بـرای دخالـت در امـور دانشـگاه ها 
جنبـش دانشـجویی تضعیف شـد؛  از سـویی دیگـر با اعمال مقـررات آموزشـی انضباطی 
مختلـف، ارتبـاط دانشـجوها و اسـاتید محـل منازعه شـد. مطبوعـات نیز بـه نوبه ی خود 
بـا چالش هـای مختلفـی روبه رو شـدند و دیگر از فضـای دیالوگی که در زمـان اصاحات 

وجود داشـت خبـری نبود.
امـا در همیـن دوره ی دولـت اعتـدال، یکـی از مهم تریـن تغییـرات سـاختاری بـرای 
جامعـه ی ایـران بـه وقوع پیوسـت: ارزان شـدن تکنولـوژی ارتباطـات! دولـت اعتدال که 
پایـگاه اجتماعـی خـودش را در قشـر سـنتی جامعـه می دید، بـا ارزان کـردن تکنولوژی، 
بـه خصـوص تکنولوژی هـای ارتباطـی بـرای عمـوم جامعـه، باعـث شـکل گیری فضای 
جدیـدی در جامعـه شـد کـه کنتـرل آن خـارج از تـوان دولـت اسـت. تـا پیـش از ورود 
بـه عصـر ارتباطـات، عمومـا شـکل ارتبـاط عمـودی و از بـالا بـه پایین بـود؛ لـذا دولت 
می توانسـت محـدوده ی آن را تعییـن کـرده و بـر آن نظـارت کنـد. امـا بـا گسـترش 
تکنولـوژی، ارتباطـات شـکل افقـی به خودش گرفـت و توانسـت از نظـارت دولت خارج 
بشـود. بـا ضعیف شـدن نهادهایی مثل دانشـگاه و مطبوعـات، مخالفان دولـت به فضای 
مجـازی پنـاه بردنـد و همیـن فضـا یکـی از مهمتریـن ارکان پیـروزی دولت اعتـدال در 

بود.  1392 انتخابـات 
پیـروزی دولـت اعتـدال و پـس از آن پیـروزی لیسـت امیـد، می توانسـت نشـانه ی بلـوغ 

جامعـه ی مدنـی ایران باشـد؛ امـا نبود.

ب مثل بایدن  
ب مثل برجام 
انتخابات آمریکا و دوگانه انسداد دیپلماسی 

یا از سرگیری مذاکرات با ایران
فردا سه شنبه سوم نوامبر 
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ماه،  آبان  ســیزدهم  و 
ریاســت  انتخابــات 
آمریــکا  جمهــوری 
نتایج  می شــود،  برگزار 
نظرســنجی ها اگرچــه از 
نامزد  تنگاتنــگ  رقابــت 
و  دموکرات هــا 
خبــر  جمهوری خواهــان 
می دهد و گاهی این نتایج 
شــدن  دوره ای  یــک  از 
ریاســت جمهوری ترامپ حکایت می کند اما 
سرنوشــت سیاســی آمریکا برای چهار سال 
دیگر، شامگاه سه شنبه به وقت محلی مشخص 
خواهد شد. آمریکا در حال سپری کردن یکی 
از حســاس ترین و جالب تریــن انتخابات های 
تاریخ سیاســی این کشــور اســت. بر اساس 
گزارش های رویتــرز تا روز جمعه، بیش از 80 
میلیون نفــر از رای دهنــدگان آمریکایی در 
از موعد ریاســت جمهوری  انتخابات پیــش 
شرکت کرده اند. این انتخابات در ایران هم به 
دقت دنبال می شود. بسیاری از اهالی سیاست 
در ایران معتقدند، با انتخاب جو بایدن به عنوان 
رئیس جمهــور آینده آمریکا و بازگشــت این 

کشور به برجام، ایران می تواند، شرایط با ثبات 
تری را تجربه کند و از میزان تحریم ها و فشار 
اقتصادی ناشی از آن  کاسته خواهد شد، اما در 
صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر انتخاب شود، 
با توجه به اقداماتی که در این چهار سال انجام 
داده است شانش مذاکره بین دو کشور تا حدود 
زیادی از بین خواهد رفت. نامزد دموکرات ها اما 
از مدت ها قبل اعام کرده که اگر به کاخ سفید 
راه یابد، در وهلــه اول به برجام متعهد خواهد 
بود و در وهلــه دوم مذاکرات جامع با ایران را 
آغاز می کند. این در حالی اســت که برخی از 
ناظران بین الملل معتقدند، دولت بایدن بیشتر 
می خواهد مسائل موشــکی و منطقه ای را در 
مذاکرات با ایران مطرح کند. اما کلیشــه های 
رایــج در مورد نحــوه تاثیرگــذاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در ایران دقیق نیست. 
بیشتر تحلیل هایی که انجام می شود، براین مبنا 
استوار است که هر نتیجه ای رقم بخورد در این 
انتخابات اهمیت دارد و آنچه در ایران می گذرد 
مهم نیســت. به نوعی از لحاظ روش شناسی؛ 
آمریکا متغیر مســتقل و ایران متغیر وابســته 
است. در صورتی که اینچنین نیست و ایران نیز 
متغیر مستقل است و در حد خود تاثیرگذار بوده 
و می تواند روند روابط دو کشــور را به سمت و 

ســویی خاص ببرد. این گزاره بســیار شنیده 
می شود که این دو )ترامپ و بایدن( با هر فرقی 
ندارند، فکــت این قضیه نیز از این آبشــخور 
سرچشــمه می گیرد که می گویند؛ تحریم هایی 
که ترامپ آن ها را تشدید کرد و به نوعی کارزار 
فشــار حداکثری خود را بنیان نهــاد، بر روی 
تحریم هایی بود که اوباما وضع کرده بوده. این 
مسئله هر چند در ظاهر درست به نظر می رسد، 
اما فریبنده اســت. الان که چندسالی از برجام 
می گذرد در داخل بسیاری از افراد و جریانات به 
موثر بــودن برجام صحــه می گذارند، در این 
رابطه حتی نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون 
امنیــت ملی در مجالس نهــم و دهم که یک 
اصولگرای دو آتشــه اســت نیز به مفید بودن 
برجام اذعان داشته اســت. این نماینده اسبق 
مجلس گفتــه؛ »ایران در آن برهه راه دیگری 
نداشــته و در واقع این تصمیــم به مصلحت 
کشور بود و با اجازه نظام صورت گرفته است.« 
حال نیــز این موضوع این طــور مصداق پیدا 
می کند که اگر قرار بر مذاکره باشــد، شــرایط 
طوری در داخل رقم خواهد خورد که این فضا 
فراهم باشــد. قدر مســلم مــا بایــد از قبل 
اســتراتژی های خود را در صورت پیروزی هر 
یــک از ایــن دو نامــزد آمریکایــی طراحی 

می کردیم. این در حالی است که اگر قرار باشد 
مذاکــره ای صورت بگیرد در درجه اول باید دو 
طرف مایل به مذاکره باشــند و این را در عمل 
نیز نشان دهند. طی چهار سال گذشته ترامپ 
خواستار مذاکره با ایران شد اما چه مذاکره ای، 
پمپئــو وزیر امور خارجه آمریکا طی دو ســال 
گذشــته 12 شرط را مطرح کرد که ایران برای 
مذاکره با این کشور باید آن ها را قبول کند. این 
دیگر معنایش مذاکره نیســت یعنــی آمریکا 
نتیجه مذاکره را از قبل مشــخص کرده و تنها 
می خواهــد خواســته خــود را دیکتــه کند. 
آمریکایی ها می توانند این رفتار را با عربســتان 
انجام دهند که همواره با این کشــور در موضع 
ضعف قرار داشــته نه با ایران که شــدیدترین 
تحریم های ظالمانه و یک جانبه را تحمل کرده 
اما زیر باز مذاکره نابرابر با آمریکا نرفته اســت. 
البتــه ترامپ اگر این بار به پیروزی برســد در 
تاکتیک هــای خــود در مواجــه با ایــران از 
شیوه های جدیدی استفاده خواهد کرد. بر پایه 
همین مســئله اســت که باید از مدت ها پیش 
بــرای احتمــال پیــروی ترامپ و یــا بایدن 
اســتراتژی تعیین می کردیم. اینکه مدام گفته 
می شود ترامپ در صورت انتخاب مجدد فشار 
حداکثــری خود بر ایران را ادامه خواهد داد که 

اظهر من الشــمس اســت و این را نیز افکار 
عمومی می داند. مهم این است که بدانیم او از 
چه شیوه های جدیدی می خواهد استفاده کند تا 
به زعم خود ایــران را وادار به مذاکره کند. در 
هرصورت مذاکره بــا ترامپ با توجه به تجربه 
این چهار ســاله و اقدامــات خصمانه ای که او 
علیه کشــورمان انجام داده بسیار دشوار بوده و 
با پیچیدگی های بســیار زیادی روبرو است. اما 
مذاکــره با بایدن به مراتب برای ایران با توجه 
به تجربه برجام راحت تر است و از نظر سیاسی 
نیز این امکان خیلی بیشتر وجود دارد که نظام 
با مذاکره مجدد با دموکرات ها موافقت کند. اگر 
بایدن در انتخابات پیروز شــود، این مسئله در 
انتخابات ایران نیز بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 
زیرا که اگر قرار بر مذاکره باشد، در بدیهی ترین 
حالت بایــد دولتــی روی کار بیاید که منطق 
مذاکره را قبول داشــته باشــد و بــه نوعی از 
تندروی فاصله بگیرد. بنابراین در کشور نیز باید 
این عزم بــرای مذاکره به وجود بیاید و صرف 
انتخاب بایدن کارســاز نخواهد بود. اما به طور 
کلی می توان گفت، با انتخــاب مجدد ترامپ 
مســیر دیپلماسی دچار انسداد شدیدی می شود 
ولــی روی کار آمــدن بایدن شــانس انجام 

مذاکرات و موفقیت آن را بالا می برد.

یادداشت

شرایط رئیس جمهور شدن 
نمایندگان مجلس شورای اســامی امروز با کلیات طرح اصاح 

موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری موافقت کردند.
نمایندگان مجلس شــورای اسامی در جلسه علنی امروز مجلس 
گزارش کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص طرح 
اصاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسامی ایران را 

بررسی کرده و با کلیات این طرح موافقت کردند.
در ادامه نمایندگان به منظور بررسی پیشنهادات، این طرح را مجددا 
به کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها ارجاع داده تا بحث های 
کارشناسی بیشتری در جزئیات این طرح صورت گرفته و پیشنهادات 

مطروحه مورد بررسی قرار گیرد.
متن این طرح که کلیات آن امروز به تصویب نمایندگان رسید، به 

شرح زیر است:
مــاده 1؛ مــاده 35 قانون انتخابات ریاســت جمهــوری مصوب 
5/4/1364 بــا اصاحات و الحاقات بعدی به شــرح ذیل اصاح 

می شود:
ماده 35- داوطلبان ریاســت جمهوری باید واجد شرایط اختصاصی 

و عمومی ذیل باشند:
الف( شــرایط اختصاصی داوطلبان ریاست جمهوری به شرح ذیل 

است:
1. رجال مذهبی و سیاسی

2. ایرانی  الاصل و تابع ایران
3. مدیر و مدبر

4. حسن سابقه، امانت و تقوا
5. مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسامی ایران و مذهب رسمی 

کشور
ب( داوطلبان ریاســت جمهوری جهت احراز شــرایط اختصاصی 

موضوع بند »الف« باید واجد شرایط عمومی ذیل باشند:
1. داشــتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی  ارشد یا معادل آن 
مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشــت و 

درمان و آموزش پزشکی و یا مرکز مدیریت حوزه های علمیه
2. حداقل سن 45 سال تمام و حداکثر سن 70 سال تمام در هنگام 

ثبت نام
3. برخورداری از ســامت و توانایی جسمی و روانی کافی، جهت 

ایفای مسئولیت ریاست جمهوری
4. داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم قانونی

5. عــدم محکومیت به جرائم اقتصــادی و انتخاباتی، جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی کشور، اقدام بر ضدنظام جمهوری اسامی 

ایران، ارتداد، خیانت در امانت و جرائم علیه عفت عمومی
تبصــره - در صورتی که اتهامــی در خصوص جرائم موضوع این 
بند متوجه داوطلبی باشد که واجد شرایط مقرر در این قانون است، 
شورای نگهبان پس از استماع توضیحات داوطلب در موارد اتهامی 
و أخذ مدارک مربوطه و حسب لزوم دریافت گزارش یا توضیحات 
از مراجع ذی صاح، نســبت به صاحیت داوطلب تصمیم گیری 

می نماید.
6. عدم محکومیت کیفری مؤثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی

7. نداشــتن سوء ســابقه امنیتی و عدم وابســتگی به گروه های 
غیرقانونی

8. عدم مؤثربودن درتحکیم رژیم سابق و وابستگی به آن
9. عدم سابقه استعمال یا اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان
10.سابقه تصدی حداقل مجموعاً 8 سال در مناصب ذیل:

الف- مقام سیاسی موضوع بندهای »الف« تا »ج« ماده )71( قانون 
مدیریت خدمات کشوری مصوب 8/7/1386

ب- معاون رؤسای قوای سه گانه
پ- دبیر شورای عالی امنیت ملی یا دبیر مجمع تشخیص مصلحت 

نظام
ت- رئیس کل بانک مرکزی

ث- رئیس دیوان محاسبات کشور
ج - استاندار استانهای بالای دو میلیون نفر جمعیت
چ- شهردار شهرهای بالای سه میلیون نفر جمعیت

ح- رئیس ســازمان ها و نهادهای دولتی و مؤسســات و نهادهای 
عمومی غیر دولتی در سطح ملی

خ- فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر
د- رئیس دانشگاه آزاد اسامی در سطح کشور

تبصره 1- تشخیص و احراز شــرایط نامزدهای ریاست جمهوری 
در چارچوب نظر تفســیری شورای نگهبان در خصوص »تعریف و 
اعام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجال سیاسی، مذهبی 
و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری« موضوع بند »5-
10 سیاست های کلی انتخابات«، برعهده شورای نگهبان می باشد.

تبصره 2- وزارت کشور صرفاً در صورتی اقدام به ثبت نام داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری می نماید که مطابق تشریفات مقرر در 
ماده )55(، واجد شــرایط مقرر در اجــزای »1«، »2«، »4«، »5«، 

»6« و »10« بنــد )ب( این مــاده بوده و مــدارک مثبته در این 
خصوص را به هنگام ثبت نام ارائه نمایند.

تبصره 3- داوطلبان ریاســت جمهوری موظفند به هنگام ثبت نام، 
سوابق قابل ارزیابی در خصوص تصدی مسئولیت ها و مدیریت های 

محوله را ارائه دهند.
ماده 2؛ یک ماده به شــرح ذیل به عنوان ماده )35( مکرر1 به قانون 

الحاق می شود:
ماده 35 مکرر 1-احراز شروط جز)1( بند )الف( ماده )35( این قانون 

از طریق بررسی معیارهای زیر انجام می شود:
الف( معیارهای رجال مذهبی:

1. اعتقاد و التزام عملی به ولایت مطلقه فقیه
2. ثبات و اســتواری در اعتقاد و التزام بــه عقاید، احکام و اخاق 
اســامی از جمله  انجام واجبات و تقید به ترک محرمات و اشتهار 

به آن
3. بهره منــدی از اطاعات لازم در حوزه اعتقادات و اصول دین و 

مذهب در حد اثبات حقانیت دین اسام و مذهب تشیّع
4. احساس مسئولیت نسبت به امور دینی مردم و ترویج ارزش های 
دینی و انقابی در جامعه، از جمله اعتقاد عملی به انجام فریضه امر 

به معروف و نهی از منکر و بزرگداشت شعائر دینی
5. صداقت در گفتار و عدالت در رفتار با بررســی سوابق از جمله در 
گزارش های مرتبط با سمت ها و مسئولیت ها و ارائه آمارهای مرتبط

ب( معیارهای رجال سیاسی:
1. بهره مندی از اطاعات لازم و قدرت تحلیل در خصوص مبانی 

شکل گیری نهضت امام خمینی )ره( و نظام اسامی و استمرار آن
2. تعهد و التزام عملی به نظام جمهوری اســامی ایران، انقاب 
اســامی و قانون  اساســی و همچنین درک و آشنایی نسبت به 
اصــول این قانون و حدود صاحیت ها و جایگاه قوای ســه گانه و 
سایر نهادهای اساسی نظیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس 

خبرگان رهبری، شوراها و نیروهای مسلح
3. داشتن مواضع روشن و عملکرد شفاف راجع به جریانهای غربگرا 
و واگرا و طرفداران نظام ســلطه در کشور و تهدیدات و فتنه های 

بعد از انقاب اسامی
4. شناخت و آگاهی عمیق نسبت به امور داخلی، منطقه ای و بین 
المللی و نیز قدرت تحلیل مســائل جــاری و آتی مبتنی بر مبانی 
و معیارهای انقابی از قبیل حفظ اســتقال همه جانبه و تمامیت 
ارضی کشور، عدم تعهد و گرایش به قدرت های سلطه گر، حمایت 
از مبارزه حق طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین و دفاع از حقوق 

همه مسلمانان
5. ســابقه تاش همه جانبه در تأمین و حفظ حقوق شهروندی و 
آزادی های قانونی و مشروع، وحدت ملی و تقویت آن، مصالح نظام 
اسامی، منافع ملی و ترجیح آن بر منافع شخصی، گروهی، قومی 

و حزبی
تبصره- أخذ یا داشتن تابعیت و یا اقامت دائم از کشورهای بیگانه 
توسط داوطلب، والدین، همســر و فرزندان از مصادیق عدم التزام 

و تعهد به انقاب و نظام جمهوری اسامی ایران تلقی می شود.
ماده 3؛ یک ماده به  شرح ذیل به  عنوان ماده )35( مکرر2 به قانون 

الحاق می شود:
ماده )35( مکرر2- مقصــود از »ایرانی الاصل« مذکور در جزء )2( 
بند )الف( ماده )35( این قانون، شــخصی اســت که از پدر و مادر 
ایرانی که تابعیت اصلی ایرانی دارند، متولد شــده باشد و منظور از 
»تابع ایران« مذکور در بند فوق، شــخصی است که تابعیت اصلی 

ایرانی داشته باشد.
تبصره-اتباع ایرانی که تابعیت کشور دیگری را دارند و از آن اعراض 
نکرده اند و اشخاص غیر ایرانی که تابعیت ایران را کسب کرده اند، 

نمی توانند در انتخابات ثبت نام نمایند.
ماده 4؛ یک ماده به  شرح ذیل به عنوان ماده )35( مکرر3 به قانون 

الحاق می شود:
ماده )35( مکرر 3- احراز شــروط جزء )3( بند )الف( ماده )35( این 

قانون، از طریق بررسی معیارهای زیر انجام میشود:
الف( معیارهای مدیر:

1.تجربه، کفایت، لیاقت، کارآمدی و آشــنایی با موضوعات کان 
مدیریتی مربوط به صاحیت ها و مســئولیت های رئیس جمهور از 
جمله مدیریت کان امنیت کشور، مالی و بودجه ای، اداری و نیروی 

انسانی، سیاسی، اقتصادی و تقنینی
2.داشتن سوابق پیگیری اجرای عدالت و مبارزه در برابر فقر و فساد 

و تبعیض
3. اعتقاد راســخ به قانون گرایی و پایبندی به قوانین و مقررات به 

همراه نظم پذیری و انضباط در عملکرد
4. شایســته گزینی و داشتن روحیه کار گروهی و جهادی و توانایی 
کادرسازی و هماهنگی و کارآمدسازی ساختارها به همراه بهسازی 

آن ها

5. ساده زیســتی و پرهیز از اشرافی گری از جمله دقت و حساسیت 
نسبت به استفاده از بیت المال و حفظ آن

6. حساسیت نسبت به فساد و برخورد با تخلفات و انحرافات پس از 
آگاهی نسبت به آنها به ویژه در رابطه با فساد و تخلفاتِ نزدیکان و 

وابستگان و برخورد بدون اغماض با آن ها
7. مشــورت پذیری و نقدپذیری در انجام وظایف و مســئولیتها و 

مسئولیت پذیری و پاسخگویی نسبت به اقدامات و عملکرد خود
ب( معیارهای مدبر:

1. توانایی شناسایی به موقع مسائل و ضرورت های مورد نیاز کشور و 
اولویت بندی امور و توانایی برنامه ریزی جهت آینده کشور

2. توانایی پیش بینی آسیب ها، تهدیدها، مزیت ها و فرصت ها و توان 
اتخاذ راهکارهای مناسب و تصمیم های حساس، کان و ضروری

ماده 5؛ یک ماده به  شرح ذیل به عنوان ماده )35( مکرر4 به قانون 
الحاق می شود:

ماده )35( مکرر 4- در راســتای احراز شــرایط مقرر در اصل 115 
قانون اساســی و نیز توانایی اجرای اصل 134 قانون اساسی مبنی 
بر مســئولیت رئیس جمهور در تعیین برنامه و خط مشــی دولت، 
داوطلبان ریاست جمهوری موظفند به هنگام ثبت نام، برنامه مکتوب 
خود را در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، سیاســی و فرهنگی ارائه 
نمایند. برنامه مزبور باید به نحوی تنظیم شــود که از لحاظ کمی و 

کیفی قابل ارزیابی باشد.
ماده 6؛ یک ماده به  شرح ذیل به عنوان ماده )35( مکرر5 به قانون 

الحاق می شود:
ماده )35( مکرر 5-داوطلبان ریاست جمهوری موظفند برای هریک 
از حوزه های»فرهنگی-اجتماعی«، »سیاسی«، »اقتصادی«، »بین 
المللــی« و »امنیتی - دفاعی« هرکــدام حداقل 1 نفر )مجموعا5 
نفر( به عنوان مشــاور به هنگام ثبت نام معرفی نمایند. درصورت 
درخواســت داوطلبان ریاســت جمهوری، ارزیابی برنامه ی آنها از 
طریق مصاحبه با مشاوران موضوع این ماده توسط شورای نگهبان 

انجام می پذیرد.
تبصره 1- معرفی مشــاوران باید منضم به رضایت نامه کتبی افراد 
معرفی شده باشد و هر فرد صرفاً برای یکی از نامزدها می تواند به 

عنوان مشاور معرفی شود.
تبصره2- درصورت معرفی داوطلب از ســوی احزاب ملی یا جبهه 
های سیاســی موضوع قانــون نحوه فعالیت احــزاب و گروه های 
سیاسی، داوطلب از معرفی مشاورین موضوع این ماده معاف خواهد 

بود.
ماده 7؛ماده )37( قانون به شرح ذیل اصاح می شود:

ماده 37- کلیه افرادی که به طور مســتقیم در امر اجرا و یا نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری مسئولیت دارند، درصورتی می توانند 
داوطلب انتخابات شوند که حداقل سه ماه پیش از ثبت نام از سمت 
خود استعفا نموده و در آن سمت شاغل نباشند. چنانچه هیأت های 
اجرایی و نظارت پیش از مهلت مذکور تشــکیل نشده باشند، عدم 

عضویت در هیأت های مزبور ماک و شرط ثبت نام می باشد.
ماده 8؛ ماده )55( قانون به شرح ذیل اصاح می شود:

ماده 55 -وزارت کشــور موظف است از طریق سامانه الکترونیکی، 
امــکان ثبت نام نامزدهای انتخابات و دسترســی همزمان شــورای 
نگهبان بــه اطاعات ثبت نام داوطلبان را فراهــم نماید. داوطلبان 
ریاســت جمهوری باید ظرف مدت هفت روز کاری از تاریخ انتشــار 
دستور شروع انتخابات به  وسیله  ی وزارت  کشور با مراجعه به سامانه 
الکترونیکی مذکور که از ســوی وزارت کشور راه اندازی شده است، 
ضمن تکمیل پرســش نامه  ی مخصوص اعام داوطلبی، عاوه بر 
مدارک شناســایی و هویتی خود، مــدارک و گواهی های مربوط به 
اجــزای »1«، »2«، »4«، »5«، »6« و »10« بنــد )ب( ماده )35( 
این قانون و سایر سوابق، مستندات و گواهی نامه های مربوط به مواد 
)35( مکرر 1 الی )35( مکرر 5، را در سامانه مزبور بارگذاری کنند و با 
أخذ شناسه رهگیری، ظرف مهلت مزبور شخصاً و یا از طریق نماینده 
رسمی خود جهت تأیید نهایی ثبت نام به وزارت کشور مراجعه نمایند. 
در غیر این صورت از ثبت نام آن ها خودداری می شــود.وزارت  کشور 
موظف اســت قبل از صدور دستور شروع انتخابات درخصوص نحوه 
اجرای حکم این ماده از طریق رسانه های عمومی اطاع رسانی کند.

تبصره1-دستگاه ها و مراجع ذی صاح جهت صدور گواهی و مدارک 
موضوع این ماده موظفند با اعام وزارت کشــور و حداقل از دوماه 
پیش از صدور دســتور شروع انتخابات، حسب درخواست متقاضیان 
حداکثر ظرف مهلت ده روز از تاریخ تقاضا گواهی و مدارک مزبور را 
صادر کنند و به درخواست کننده تحویل دهند و در بانک اطاعاتی 

خود جهت پاسخ به استعام شوای نگهبان ثبت نمایند.
تبصره2-وزارت کشــور مکلف اســت با دریافت مدارک، اسناد و 
ســوابق مذکور، به افراد مراجعه کننده جهت ثبت نام، رســید ارائه 
نمایــد و همزمان با تأیید نهائی ثبت نام داوطلبان، روزانه اطاعات 
ثبت نام و تصویری از کلیه مدارک دریافتی واصل شده را به صورت 

کامل به شــورای نگهبان تحویل دهد و در پایان مهلت ثبت نام، 
فهرست کامل افراد ثبت نام شده را به شورای مزبور ارسال نماید.

تبصره 3- پرسشنامه اعام داوطلبی باید حاوی اطاعات شخصی 
و خانوادگی، ســوابق علمی، شغلی، سیاســی، قضائی، اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی و مذهبی باشد.
تبصره 4-عدم تکمیل پرســش نامه  ی مخصوص اعام داوطلبی 
و بارگــذاری اولیه مدارک، ســوابق و گواهی نامه های مربوطه و یا 
مراجعه ننمودن به وزارت کشــور در موعد مقرر جهت تأیید نهایی 
ثبت نام، به منزله عدم ثبت نام است. درصورت نقص در سامانه مزبور 
به گونه ای که امکان ثبت نام اولیه در موعد مقرر وجود نداشته باشد، 

ثبت نام به صورت حضوری در وزارت کشور صورت می گیرد.
تبصره 5- داوطلبان درصورت اعتراض نســبت به فرآیند ثبت نام، 
می توانند تا بیست و چهار ســاعت پس از پایان مهلت ثبت نام از 
طریق سامانه و یا حضوری نزد شــورای نگهبان اعتراض نمایند. 
شورای نگهبان مکلف اســت ظرف مهلت چهل و هشت ساعت 
نظر خود را اعام نماید. در صورتی که شــورای نگهبان اعتراض 
داوطلب را وارد تشــخیص دهد، وزارت کشــور مکلف به ثبت نام 
معترض مطابق نظر شورای نگهبان می باشد.شورای نگهبان مکلف 
است امکان ثبت شــکایات و اعتراضات داوطلبان و پاسخ دهی به 
آن ها را به صورت الکترونیکی یا حضوری و با ارائه شناسه رهگیری 

فراهم آورد.
تبصره 6- هریک از نامزدهای ریاست جمهوری در صورت تمایل 
به انصراف از داوطلبی باید حداقل تا بیست و چهار ساعت پیش از 
پایان مهلت مجاز تبلیغات، شخصاً یا از طریق نماینده رسمی خود 

و به صورت کتبی انصراف خود را به وزارت کشور اعام نماید.
ماده 9؛ ماده )56( قانون به شرح ذیل اصاح می شود:

ماده 56- درصورت کشف و اثبات ارائه مدارک غیرواقعی یا جعلی 
موضوع اجزای »1«، »2«، »4«، »5«، »6« و »10« بند )ب( ماده 
)35( این قانون پس از ثبت نام و پیش از اعام اســامی نامزدهای 
تأیید صاحیت شده، ثبت نام داوطلب کان لم یکن تلقی می شود 
و در صورتی که چنین موضوعی ناظر به نامزدهای تأیید صاحیت 
شده کشــف شــود، صاحیت وی مطابق ماده )58( قانون مورد 
بررســی مجدد قرار می گیرد. در صورتی که ارائه مدارک غیرواقعی 
و یا جعلی نامزد پس از برگزاری انتخابات و قبل از تنفیذ حکم وی 
ثابت شــود، مراتب جهت اتخاذ تصمیم برای مقام رهبری ارسال 

می شود.
تبصره- هرگاه عمل داوطلب موضوع ایــن ماده عنوان مجرمانه 
داشــته باشد، مطابق قوانین و مقررات کیفری مورد پیگرد قرار می 

گیرد.
 ماده 10؛ ماده )57( قانون به شــرح ذیل اصاح و تبصره آن ابقاء 

می شود:
ماده 57 –شــورای نگهبان ظرف پانــزده روز پس از پایان مهلت 
ثبت نام به صاحیت داوطلبان رسیدگی و نظر خود را صورتجلسه 
می نماید و یک نســخه از آن  را به وزارت کشــور ارسال می کند. 
نتیجه بررسی صاحیت داوطلبان توسط سخنگوی شورای نگهبان 

به اطاع عموم می رسد.
ماده 11؛ ماده )59( قانون به شرح ذیل اصاح می شود:

ماده 59- اعضای شــورای نگهبان از ســه ماه پیــش از ثبت نام 
انتخابات ریاست جمهوری به تدریج از داوطلبانی که واجد شرایط 
ماده )35( این قانون می باشــند و به نحوی داوطلبی خود را برای 
انتخابات ریاســت جمهوری اعام نموده اند، دعوت به عمل آورده 
تا سوابق داوطلبان و برنامه های آینده آنها را برای اداره امور کشور 
و احراز شــرایط مندرج در اصول 115 و 121 قانون اساسی بررسی 
نمایند. داوطلبان باید ضمن ارائه مدرک مربوط به شــرایط مندرج 
در ماده مذکور، پرسشــنامه مخصوص اعام داوطلبی را تکمیل و 

تحویل شورای نگهبان نمایند.
تبصره 1-وزارت اطاعات، سازمان اطاعات سپاه پاسداران انقاب 
اسامی، سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور و سایر 
مراجع ذی صاح مکلفند ظرف مهلت پانزده روز مدارک و سوابق 
مربوط به داوطلبان ریاست جمهوری را با درخواست اداره انتخابات 
شورا یا هریک از اعضای شورای نگهبان به صورت کامل تحویل 
نمایند. تخلف از اجرای حکم این ماده توسط هر یک از مقامات یا 
کارکنان دســتگاه های ذکر شده مستوجب یکی از مجازات های 
تعزیری درجه 5 موضوع ماده )19( قانون مجازات اسامی مصوب 

11/2/1392است.
تبصره 2- داوطلبان می توانند در هنگام ثبت نام تأییدیه احزاب ملی 
و یا جبهه های سیاسی موضوع قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه 
های سیاسی را در سامانه الکترونیکی انتخابات در هنگام ثبت نام 
بارگــذاری و ضمیمه  ی اعام داوطلبی خــود نمایند و یا در مدت 
زمان رسیدگی به صاحیت داوطلبان به شورای نگهبان ارائه نمایند.

ماده 12؛ ماده )60( این قانون حذف می شود.

بخش دوم

مفقودی
ســند و برگ ســبز موتور سیکلت سیســتم روان ســیکلت تیپ 3C-QM110 مدل 1390 
به شــماره پاک 95476 - 763  به شــماره موتور NEK110D38011705 و شــماره تنه 
NEK110D9001144 مربــوط به محمود شــربتیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.
مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی موتور هوندا هیرمند مدل 1391 به شماره پاک 59557 - 767  
به شــماره موتور 66003474 شماره تنه 9115212 به نام منصوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

پــاک بــه شــماره  مــدل 1388  پرایــد  کارت خــودرو ســواری  و   ســند کمپانــی 
 36 ایران 866 ی 19  به شماره موتور 2754835 شماره شاسی S1412287592776 به نام 

عصمت منصوری خرگوشی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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وعده دارا سوم در زمان بلاتکلیفی پالایشی یکم!

اتمام حجت با اداره کل بازرسی خراسان رضوی در خصوص پرونده موسسات اعتباری

درحالی زمزمه های عرضه ســومین صندوق ســرمایه 
گذاری دولت به گوش می رسد که هنوز پالایشی یکم به 
پرتفوی خریداران این صندوق اضافه نشده و این موضوع 
با توجه به روزهای کاهشــی شاخص بورس باعث شده 

خریداران بخشی از سرمایه خود را از دست بدهند.
ایسنا نوشت: براساس تبصره دو قانون بودجه سال 1399 
کل کشــور به دولت اجازه داده شده است که باقی مانده 
ســهام خود در شــرکت ها را به روش های معمول یا از 
 )EPF( طریق صندوق  های سرمایه  گذاری قابل معامله

عرضه و به فروش برساند.
متعاقب این ظرفیت قانونی در ابتدای ســال جاری هیات 
وزیران به وزارت امور اقتصاد و دارایی اجازه داد در قالب 
سه صندوق سرمایه  گذاری قابل معامله باقی مانده سهام 
دولت را واگذار کند.در این راستا، نخست صندوق سرمایه  
گذاری قابل معامله بانک و بیمه شــامل باقی مانده سهام 
دولت در بانک های صادرات، ملت، تجارت و شرکت های 
بیمه البرز و اتکایی امین، دومین صندوق سرمایه  گذاری 
قابل معامله پالایشــی شــامل باقی مانده سهام دولت در 
پالایشــگاه های اصفهان، تهران، بندرعباس و تبریز در 
بازار ســرمایه عرضه شــدند.پیش از این اعام شده بود 
سومین صندوق سرمایه  گذاری قابل معامله شامل صنایع 
خودرویی و فلزی )باقی مانده سهام دولت در شرکت های 

ایران خودرو، ســایپا، فولاد مبارکــه و ملی صنایع مس( 
است که به نظر می رسد آنچه قرار است در قالب داراسوم 
عرضه شود، باقیمانده ســهام دولت در بانک  های ملت، 

تجارت و صادرات ایران است.
این موضوع به تصویب هیات وزیران رســیده و ســقف 

سرمایه  گذاری هر شــخص حقیقی در صندوق یادشده، 
50 میلیون ریال تعیین می شود.

زیان ۱۰ درصدی خریداران پالایشی یکم
این موضــوع درحالی مطرح می شــود که با وجود 
اینکه یک ماه از پایان پذیره نویســی پالایشی یکم 

گذشــته، این صندوق هنوز به پرتفــوی خریداران 
اضافه نشــده است. با ادامه دار شــدن ریزش بازار 
ســرمایه، خریداران پالایشــی یکم حدود 10 درصد 
سرمایه خود را از دست دادند درحالی که تصور بر این 
بود که پالایشی یکم نیز مانند دارایکم سود مناسبی 

نصیب خریداران کند.
ارزش ریالــی در هر واحد صنــدوق در زمان پذیره 
نویسی پالایشی یکم 9500 تومان بوده که این مبلغ 
در تاریخ نهــم آبان ماه به 8490 تومان کاهش پیدا 

کرده است.
البته بازار سرمایه روز گذشته روندی صعودی داشت 
و چنانچه ســهم های پالایشــی روندی رو به رشد 

داشته باشند، احتمالا این زیان جبران شود.
در هر صورت انتظار می رود همانطور که وعده داده 
شده بود برای دارایکم، پالایشی یکم هم بعد از یک 

ماه، یعنی از ابتدای آبان ماه قابل معامله می شد.
در این راستا، چندی پیش مدیر امور ناشران شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی درمورد اینکه چرا پالایشی 
یکم هنوز قابل معامله نشــده به ایسنا توضیح داده 
بود که اطاعاتی که این شــرکت از مدیر صندوق 
پالایشی یکم اخذ کرده بود، تفکیک شده نبوده و به 

همین دلیل بازگردانده شدند. 

نماینده مردم نیشــابور و فیروزه در مجلس گفت: از آنجا که 
شفافیت و قاطعیت در پیگیری امور مردم و موکلین را برای 
خود یک وظیفه می دانم لذا تمام حجت با اداره کل بازرسی 
خراســان رضوی در خصــوص پرونده موسســات اعتباری 

صورت گرفت.
احســان ارکانــی، نماینده مردم نیشــابور و فیروزه و رییس 
مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی در مجلس شورای 
اســامی از اتمام حجت با اداره کل بازرسی خراسان رضوی 

در خصوص پرونده موسسات اعتباری خبر داد.
براســاس این گزارش؛ این نماینده مجلس در دوره یازدهم 
گفت: ضمن تشــکر از اقدام ارزنده آیت الله رییسی در اباغ 

دســتورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایــف قانونی مدیران، 
تاش خواهم کــرد بعنوان نماینده مردم در این راســتا به 

اجرایی شدن این تصمیم ایشان کمک کنم.
وی ادامه داد: از آنجا که طی نامه ای به اداره کل بازرســی 
اســتان خراسان رضوی درخصوص شــکایات و اعتراضات 
متعدد مردم و سپرده گذاران مبنی بر اهمال و قصور سازمان 
بازرسی استان خراسان رضوی در انجام وظایف ذاتی نظارتی 
و پیشــگیرانه در مرحله قبل از وقوع معضات در موسسات 
مالی و اعتباری غیرمجاز )میزان، فرشتگان، ثامن الحجج)ع(، 
بدرتوس، پیوند، الزهرا)س( و...( و همچنین شــرکت پدیده 
شاندیز که منجر به تضییع حقوق و نابودی سرمایه ده ها هزار 

نفر از مردم بویژه در اســتان خراسان رضوی گردید که بعضا 
حاصل سال ها دسترنج و زندگی آنها بوده است، خواستار ارائه 
نســخه ای از مستندات یا اقدامات بازدارنده و پیشگیرانه این 
مجموعه نظارتی شــده ، اما متاسفانه کوچکترین پاسخی از 

این سازمان در این رابطه دریافت نشده است.
نماینده مردم نیشــابور و فیروزه در مجلس افزود: از آنجا که 
شفافیت و قاطعیت در پیگیری امور مردم و موکلین را برای 
خود یــک وظیفه می دانم لذا نامه پیــرو جهت اتمام حجت 

برای این اداره کل استانی ارسال شد.
وی بیان کرد: بدیهی اســت عدم پاسخگویی به منزله عدم 
وجود مســتندات و بالتبع مهر تاییدی بر اعتراضات مردمی 

مبنی بر عدم اقدام عملی پیشــگیرانه و ترک فعل اداره کل 
بازرســی اســتان خراســان رضوی در ممانعت از ادامه کار 
موسسات غیرمجاز بوده اســت که جلوی چشمان ناظر این 
مجموعه ســال ها به فعالیت غیرقانونی خود در استان ادامه 

داده اند و سرمایه مردم را به تاراج برده اند.
رییس مجمع نمایندگان اســتان خراسان رضوی در مجلس 
با بیــان اینکه قاعدتا در این صورت گام بعدی هم توســط 
مجلس انقابی برداشــته خواهد شد، افزود: مشخص نیست 
مجموعه ای که در ســطح یک اداره کل اســتانی حاضر به 
پاســخگویی به مجلس شورای اسامی نیست چگونه پاسخ 

مردم عادی را خواهد داد؟

چرا بیت کوین باثبات تر خواهد شد؟
امیرحسین مردانی

یکی از دغدغه های اصلی در حوزه رمزارزها و به خصوص بزرگ ترین آن ها، یعنی بیت کوین، 
نوســانات شدید است. این نوسانات درحدی است که عما این ارزها را برای استفاده روزمره 

جهت انجام امور پرداختی بی فایده می کند.
اما در روزهای اخیر، به نظر می رســد پادشــاه ارزهای دیجیتال کمی به سمت ثبات )هرچند 
در کانال های مختلف قیمتی( رســیده است. این ارز دیجیتال معروف، در قیمت های مختلف 
حداقــل برای یک تا دو هفته قیمت ثابت پیــدا کرده و در بالای قیمت 9 هزار دلار، در بازه 
قیمتی مشــخص بیش از 70 روز دوام آورد. حتی چند روز قبل که قیمت این ارز دیجیتال به 
13 هزار دلار رسید، خیلی ها بر این باور بودند که این قیمت اصاح خواهد داشت؛ که عما 
این اتفاق نیافتاد. به نظر می رســد این نشانه ثبات بیشتر این ارز دیجیتال، هرچند به صورت 
نســبی است. برای تفسیر این ثبات، ســه دلیل اصلی را می توان بیان کرد؛ نقدپذیری، نقش 
واســطه ها و کارگزاران ارز دیجیتال، و دلایــل بنیادین.زمانی که هر دارایی از جمله ارزهای 
دیجیتال به تازگی رونمایی می شــوند و به نوعی عرضه اولیه می شــوند، بازارهای کم عمقی 
دارنــد. به این معنی که دفتر معامات آن هــا در کارگزاری ها )یعنی تعداد و حجم خریداران 
و فروشــندگان( کم عمق است. در واقع در این حالت، ممکن است در یک روز خریدار وجود 
داشــته باشد و فروشنده ای نباشــد و در روز دیگر فروشنده باشد و خریداری نباشد.  کم عمق 
بودن دفتر معامات را نقدپذیری بازار نیز می گویند. اگر بازاری بســیار نقدپذیر باشــد، تعداد 
سفارشــات زیادی وجود خواهد داشت و بســیاری از آن ها نیز احتمالا با حجم بالا باشند. در 
این حالت دارایی به راحتی معامله می شــود و نوســان قیمت آن نیز پایین خواهد بود. اما اگر 
دارایی نقدپذیری پایینی داشــته باشــد، یعنی تعداد خریداران و فروشندگان کم باشند، اتفاق 
برعکس رقم می خورد. فرض کنید در بازاری یک خریدار وجود دارد و می خواهد حجم زیادی 
بیت کوین بخرد. در این موقع، این خریدار تمامی سفارش های فروشنده های مختلف را جمع 
می کند و متناســب با آن قیمت افزایش می یابــد. همچنین، برعکس این موضوع نیز صادق 
اســت.بنابراین، بازار هرچه نقدپذیری بیشتری داشته باشــد، ثبات قیمتی بیشتری را شاهد 
خواهیم بود. با افزایش محبوبیت بیت کوین و رشد چشم گیر کارگزاری های ارز دیجیتال، این 
نقدپذیری به مرور زمان بالاتر رفته و هم اکنون دفتر سفارشــات این کارگزاری ها عمیق بوده 

)خریداران و فروشندگان بسیاری وجود دارد( و بازه قیمتی معامات آن ها نیز کم تر است.
)Crypto Exchanges( نقش واسطه ها و کارگزاران ارز دیجیتال

جایزه اســتخراج بیت کوین حدودا هر 4 سال یکبار نصف می شود که به این پدیده هاوینگ 
بیت کوین می گویند. یعنی دســتمزد تولیدکنندگان بیت کوین، هر چهار سال کمتر خواهد بود. 
هم اکنون، نقطه سربه سر استخراج کنندگان حدود 12 هزار دلار است. به این معنی که قیمت 
زیر 12 هزار دلار عما برای اســتخراج کنندگان )ماینرها( صرفه اقتصادی ندارد. این موضوع 
باعث می شــود استخراج کنندگان یا ماینرها کوچک مقیاس از بازی خارج شده و شرکت های 
بزرگ و صاحب ثروت به چرخه تولید بیت کوین بپردازند.هم زمان با بلوغ در تولید رشد توزیع 
شروع می شــود. یعنی به دلایل اقتصادی، تعداد اســتخراج کنندگان بیت کوین کمتر شده و 
نقش آن ها در قیمت گذاری کم رنگ تر می شــود. همزمان، توزیع کنندگان بیت کوین یا همان 
کارگــزاران ارز دیجیتال نقش مهمی در قیمت بازی می کننــد. زمانی که این کارگزاران ارز 
دیجیتال زیاد شــده و رشد می کنند، کاربران و خرید و فروش هم در آن ها زیاد شده و عما 
نقدپذیری کل بازار بیت کوین افزایش پیدا می کند. این نقدپذیری همانطور که گفته شــد، در 
کم شــدن نوسانات قیمت نیز اثرگذار است.دو دلیل بنیادین در رشد و ثبات قیمت بیت کوین 
در کانال های بالا اثرگذار اســت. دلیل اول، کاربردپذیری این ارز دیجیتال است. شرکت های 
بزرگی در دنیا در حال ســرمایه گذاری در این ارز دیجیتال هســتند. اخیرا غول پرداخت دنیا، 
یعنی پی پل )PayPal( به صورت رســمی ارائه خدمات رمزارزی از جمله بیت کوین را اعام 
کرد.  دلیل بعدی بنیادین، ارائه بسته های حمایتی نقدی دولت ها برای مبارزه با ویروس کرونا 
اســت. از نظر فلسفی، بیت کوین ارز دیجیتالی اســت که ضدتورمی شناخت می شود. آمارها 
نشــان می دهد که 27 درصد از کل پول چاپ شــده تاریخ آمریکا پس از کرونا اتفاق افتاده 
اســت. با افزایش چاپ ارزهای معمولی در دنیا، کاربــرد بیت کوین جهت خواص ضدتورمی 

خود افزایش یافته و نقطه بنیادین عالی برای حفظ ثبات قیمت و رشد بلندمدت آن است.

آغاز ششمین مرحله فروش فوق العاده 
ایران خودرو 

گروه صنعتی ایران خودرو ثبت نام ششمین مرحله از طرح فروش فوق العاده محصولات خود 
را با عرضه سه محصول پارس بنزینی، پژو 206 تیپ 2 و سمند LX با موعد تحویل حداکثر 
90 روزه، از صبح روز )یکشــنبه( به مدت ســه روز آغاز خواهد کرد.این خودروساز ششمین 
مرحله فروش فوق العاده محصولات خود را از امروز )11 آبان ماه( آغاز کرده و به مدت ســه 
روز )تا سه شــنبه 13 آبان ماه( اجرا می کند.در این طرح سه محصول پارس بنزینی، پژو 206 
تیپ 2 و ســمند LX با موعد تحویل حداکثر 90 روز عرضه  می شــود. همچون روال سابق 
طرح های اجرا شــده برای فروش فوق العاده، قرعه کشی از میان متقاضیان واجد شرایط این 
طرح، حداکثر ســه روز پس از پایان مهلت ثبت نام انجام  و منتخبان انتخاب خواهند شد.به 
منظور توزیع خودرو میان مشــتریان واقعی، محدودیت های طرح های گذشــته کماکان اجرا 
می شــود که از جمله این محدودیت ها می توان به اختصاص یک دســتگاه خودرو به هر کد 
ملی، دارا نبودن پاک فعال شــخص متقاضی، دارا بودن گواهینامه، فاصله دست کم 48 ماه 
از آخرین زمان ثبت نام یا تحویل خودرو از شــرکت های ایران خودرو و ســایپا و تعلق شماره 
حســاب و شماره تماس به شخص متقاضی اشــاره کرد.ضمن اینکه در صورت عدم مراجعه 
به شــبکه خدمات پس از فروش با گذشت سه ماه از تحویل خودرو به معنای ابطال گارانتی 
خودرو خواهد بود.واجدین شــرایط می توانند در مهلت مقرر از طریق سایت فروش اینترنتی 
محصولات ایران خودرو به نشــانی esale.ikco.ir نســبت به ثبت نــام اقدام کنند.پس از 
انجام فرآیند قرعه کشــی در حضور نهادهای نظارتی، اسامی منتخبان از طریق سایت فروش 
محصولات ایران خودرو و ارســال پیامک اعام خواهد شد. پس از مشخص شدن منتخبان، 
آن ها به مدت پنج روز مهلت خواهند داشــت تا نســبت به واریز وجــه کامل خودرو اقدام و 
ثبت نام خود را نهایی کنند.لازم به ذکر اســت که منتخبان طرح های قبلی که موفق به واریز 

وجه نشدند نیز می توانند در این طرح فروش، مجدد اقدام به ثبت نام کنند.  

ایرلاین ها در یک قدمی تحقیق و تفحص مجلس
عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: مجلس به دنبال شفاف سازی عملکرد شرکت های 
هواپیمایی است، اما قطعا تداوم اقدامات خودسرانه ایرلاین ها موجب ورود مجلس به تدوین 

طرح تحقیق و تفحص از ایرلاین ها و صنعت هوانوردی کشور خواهد شد.
اقبال شــاکری با انتقاد از افزایش قیمت بلیــط هواپیما در چند هفته اخیر، گفت: گرانی بلیط 
پروازهای هوایی مشــکات بسیاری را برای مردم ایجاد کرده و عما بسیاری از مسافران از 
خرید بلیط منصرف شــده اند.نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: اخیرا نشستی با حضور رئیس سازمان هواپیمایی و مدیران 
برخی ایرلاین ها برگزار شــد و مســئولان مربوطه دلایل خود را برای افزایش قیمت بلیط 
هواپیمــا بیان کردند، اما این دلایل و توضیحات به هیچ وجه قانع کننده نبود، از این رو قرار 
شد که اگر ایرلاین ها طرح و برنامه های دارند، آن را طی مدت دو هفته به کمیسیون عمران 
ارائه کنند.وی گفت: رئیس ســازمان هواپیمایی اخیرا اعام کرد که با وجود کاهش ظرفیت 
پروازهای هوایی، قیمت بلیط هواپیما نباید افزایش یابد، حال اگر ایرلاینی از این دستور العمل 
تخطی کرده، باید با آن به صورت قاطع برخورد شود، از این رو رئیس سازمان هواپیمایی باید 
جلوی ایرلاین های خودســر را بگیرد.شاکری درباره ابهامات موجود در صورت مالی ایرلاین 
ها و چگونگی هزینه کرد ارز دولتی، افزود: قطعا باید مشــخص شــود که بهای تمام شــده 
پروازهای هوایی چه میزان اســت و قطعا صورت حســاب مالی شرکت های هواپیمایی باید 
شفاف شود.عضو کمیسیون عمران مجلس، با بیان اینکه افزایش قیمت بلیط هواپیما اجحاف 
در حق مردم و مسافران است، ادامه داد: مجلس به دنبال شفاف سازی عملکرد شرکت های 
هواپیمایی است، اما تداوم اقدامات خودسرانه ایرلاین ها موجب ورود مجلس به تدوین طرح 

تحقیق و تفحص از ایرلاین ها و صنعت هوانوردی کشور خواهد شد.

یادداشت

خبر

بهای خرید حمایتی طلای سرخ اعلام شد اما؛

این قیمت واقعی نیست
ســرویس اقتصادی/ طای ســرخ خراسان 
آماده برداشت اســت و باخره دولت اعام 
کرده از روز چهارشنبه خرید حمایتی زعفران 
را از کشاورزان آغاز می کند. اما قیمت اعام 
شده با توجه به هزینه های کشاورزان مرقوم 

به صرفه نیست.
در همین رابطه مدیر سازمان تعاون روستایی 
خراسان رضوی گفت: از روز چهارشنبه خرید 
حمایتی زعفران در 6 مرکز تربت جام، تربت 
حیدریه، مشهد، ســبزوار، کاشمر و گناد آغاز 

خواهد شد.
ایرج ناصری مقدم، با بیــان اینکه قیمت در 
دو رنج زعفران پوشــال مرغوب 11 میلیون 
تومــان و زعفران نگیــن 13 میلیون تومان 
خرید خواهد شــد، عنوان کرد: ما بر اساس 
هزینه های تولید کشــاورزی و حاشــیه سود 
منطقــی، خرید حمایتــی را انجام می دهیم. 
این کار در راســتای حمایت از کشاورز است، 
اگــر در بیــرون زعفران را با قیمت بیشــتر 
می خرند، می تواند بفروشــد. ما کشــاورز را 
مجبور نمی کنیم، بلکــه خرید حمایتی برای 
این اســت که اگر از این قیمــت افت کرد، 
کشاورز با خیال راحت زعفران خود را تحویل 

دولت دهد.
ناصری مقــدم در خصــوص تســهیات در 
نظر گرفته شــده در بخــش زعفران، گفت: 
یــک بخش تســهیات اینگونه اســت که 
فــرد زعفران خــود را به میــزان نیازش در 

بورس می گذارد، به میــزان 50 درصد برای 
اخذ وام معرفی می شــود و اگر طی سه ماه 
زعفران خود را به خوبــی فروخت، می تواند 

تسویه حساب کند.
مدیر ســازمان تعاون روســتایی خراســان 
رضوی ادامه داد: دولت 1000 میلیارد تومان 
نیز تخصیص داده کــه از طریق بانک های 
کشــاورزی، ملت و توسعه صادرات به تجار، 
گل پاک کن ها و کشــاورزان پرداخت خواهد 
شــد. این افراد پــس از مراجعه بــه جهاد 
کشــاورزی از طریق این سازمان به بانک ها 
معرفی می شوند تا تســهیات 15 درصدی 

دریافت کنند.
وی گفت: طی جلســاتی که در اســتانداری 
و  ســازمان مرکزی تعاون روستایی داشتیم 
و همچنین جلســه نهایی فردا ، بر اســاس  
اباغیه از چهارشــنبه خرید حمایتی زعفران 
در 6 مرکز تربت جام، تربت حیدریه، مشهد، 

سبزوار، کاشمر و گناد آغاز خواهد شد.
امیدوارم افزایش قیمت زعفران صورت گیرد 
نماینــده مردم تربت جــام، تایباد و باخرز در 
مجلس گفت: امید اســت که با ورود سازمان 
تعاون روســتایی کشور به مســئله زعفران، 

افزایش قیمت زعفران صورت بگیرد.
جلیل رحیمی جهان آبادی، در این خصوص 
گفــت: با پیگیــری های انجام شــده طی 
روزهــای گذشــته، از ابتدای هفته جلســه 
ســازمان تعاون روستایی کشــور با اتحادیه 

هــای زعفران برگزار شــده و خرید زعفران 
بصــورت توافقی و با نــرخ دولتی طی هفته  

آغاز می گردد.
وی ادامه داد: امید اســت که با ورود سازمان 
تعاون روستایی کشور به این مسئله افزایش 

قیمت زعفران صورت بگیرد.
نماینــده مردم تربت جــام، تایباد و باخرز در 
مجلس یادآور شــد: با مسولان استانی برای 
جلسات مذکور هماهنگی شده است؛ بنابراین 
به کشــاورزان عزیز این نوید را می دهم که 

منتظر بهبود قیمت زعفران باشید.
قیمت های فعلی نباید ماک خرید قرار گیرد

نماینده مردم تربت حیدریه، مه ولات و زاوه 
در مجلس طی نامه ای نوشت: متاسفانه بنا به 
دلایلی، قیمت زعفران برخاف قیمت تعیین 
شــده آن در جلسه با اتحادیه صادرکنندگان، 
طی دو هفته گذشــته به شدت افت کرده لذا 
قیمت های فعلی بــازار قیمت واقعی زعفران 
نیســت و نمی تواند ماک تعیین قیمت قرار 

گیرد.
محســن زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه، 
مــه ولات و زاوه در مجلس طی نامه ای به 
خاوازی وزیر جهاد کشــاورزی ضمن اشاره 
بــه موضوع تعیین قیمت زعفــران در خرید 
حمایتی براساس واقعیت و قیمت تعیین شده 
در آخرین جلســه با اتحادیــه صادرکنندگان 
نوشت: متاســفانه بنا به دلایلی، قیمت این 
محصول طی دو هفته گذشته به شدت افت 

نموده اســت لذا قیمت های فعلی بازار قیمت 
واقعی زعفــران نیســت و نمی تواند ماک 

تعیین قیمت قرار گیرد.
متن این نامه به شرح زیر است:

بسمه تعالی
جناب آقای دکتر خاوازی وزیر محترم جهاد 

کشاورزی سام علیکم
پیرو دستور مســاعدت جنابعالی و همکاری 
و مســاعی رئیس و مدیــران محترم تعاونی 
روســتایی مقــرر گردیده که شــرکت های 
تعاونی روســتایی نســبت به خرید حمایتی 
زعفران کشاورزان اقدام نمایند. همانگونه که 
مستحضرید شــورای ملی زعفران در جلسه 
مورخ 10/7/99 با حضور اعضا و نمایندگانی 
از زعفران کاران پس از چهار ساعت گفت وگو 
نهایتاً قیمت های 16 و 20 میلیون تومانی را 
به ترتیب برای پوشال و نگین تعیین نمود که 
مورد اســتقبال کشاورزان و مسئولین محترم 
تعاونی روستایی و وزارت صمت قرار گرفت.

بررسی های میدانی من نیز نشان می دهد که 
هزینه تولید یک کیلوگــرم زعفران مرغوب 
پوشــال یا نگین حداقل 10 تــا 11 میلیون 
تومان برای کشــاورز هزینه دارد. متاســفانه 
بنا به دلایلی، قیمــت این محصول طی دو 
هفته گذشته به شــدت افت نموده است لذا 
قیمت های فعلی بــازار قیمت واقعی زعفران 
نیســت و نمی تواند ماک تعیین قیمت قرار 
گیرد. براین اســاس ضمن سپاس مجدد از 

جنابعالی تقاضا می گردد موارد زیر در زمینه 
خرید حمایتی مورد توجه قرار گیرد:

1(قیمت های تعیین شده نباید با قیمت های 
مصوب فاصله زیادی داشــت باشد و کاهش 
بیش از 2 تا 3 میلیونی عماً قیمت را با توجه 

به نرخ تورم کمتر از سال قبل خواهد نمود.
2( شــیوه پرداخت به صورت نقدی باشــد، 
پرداخت قطره چکانی مانند ســال قبل نمی 
تواند گره ای از مشــکات کشاورزان را باز 

کند.
3( با توجه به عدم پایبندی اعضای محترم 
شورای ملی زعفران در زمینه رعایت قیمت 
مصوب خود پیشــنهاد می کنم تســهیات 
هزار میلیــاردی مصوب ســازمان محترم 
برنامــه و بودجه با نــرخ 15 درصد به طور 
کامل در اختیار تعاونی روستایی قرار گیرد تا 
هم بتواند بصورت نقد از کشاورز خریداری 
نماید و هم اینکه قیمت خرید حمایتی را تا 
حد امکان افزایش دهد ضمن آنکه شــرط 
استفاده از تســهیات بند دو صورت جلسه 
مقرر شــده 10/7/99 رعایت بند یک )کف 
قیمت خرید( بوده اســت که عمدتاً رعایت 

نشده است.
3( در خرید حمایتی کشــاورزان خرده مالک 
که حداکثر 10 کیلوگرم تولید زعفران داشته 
انــد در اولویت قرار گیرند و تاش شــود با 
تقویت نظارت ها خرید از کشــاورز واقعی و 

ذیل استانداردهای مصوب صورت بگیرد.
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بی احتیاطی گردشگران 100 هکتار از 
عرصه های طبیعی قوچان را سوزاند

مدیـر کل حفاظـت محیط زیسـت خراسـان رضـوی، از وقوع آتش سـوزی گسـترده در 100 
هکتـار در منطقـه حفاظت شـده بـادام خبر داد.

بـه گـزارش »صبـح امـروز« بـه نقـل از روابـط عمومـی اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت 
خراسـان رضـوی، تـورج همتـی گفـت: بـا توجه بـه گسـتردگی آتش سـوزی در قسـمتی از 
منطقـه حفاظـت شـده دربـادام موسـوم بـه آغکمـر، محیط بانـان منطقـه همـراه بـا یـگان 

حفاظـت محیـط زیسـت درگـز و ... پـس از 12 سـاعت تـاش، آتـش را مهـار کردنـد.
مدیـر کل حفاظـت محیـط زیسـت خراسـان رضـوی ضمـن اشـاره بـه آمـاده بـاش یـگان 
حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان بـرای مهـار  وقـوع مجـدد و احتمالـی حریـق گفـت: طبق 
بررسـی های اولیـه، بی احتیاطـی تفرجگـران و افروختـن آتـش در طبیعـت علـت وقـوع این 
آتـش سـوزی بـوده اسـت. در ایـن آتش سـوزی حـدود 100 هکتـار از عرصه هـای طبیعی 
شـامل گونه هـای مختلـف علفـی و مرتعـی و تعـدادی از درختچه هـای جنگلـی و حدود20 

اصلـه درخـت بـا ارزش ارس دچـار حریق شـد.

 کرونا، مغز بیماران را 10 سال پیرتر می کند

بـه گفتـه محققـان، بهبـودی کامـل عـوارض بیمـاری کرونـا ویـروس در برخـی مـوارد تـا 
ماه هـا زمـان لازم دارد و هنـوز معلـوم نیسـت آسـیب های بـه وجـود آمـده موقتـی هسـتند 

همیشـگی. یا 
بـه گـزارش »صبـح امـروز« به نقـل از ایرنا، محققـان چندی پیش هشـدار دادنـد که برخی 
افـراد بهبـود یافتـه از بیمـاری کرونـا ویـروس دچـار کاهـش قابـل توجـه عملکـرد مغـزی 
می شـوند. آن هـا بـه علـت عفونت هـا شـدید مغـز دچـار کاهـش عملکـرد مغز می شـود که 
معـادل پیـری مغـز تـا 10 سـال اسـت. مطالعـه ای بر بیـش از 84 هـزار نفر به رهبـری آدام 
همپشـایر، پزشـک امپریـال کالـج لنـدن، انجـام شـد می گویـد کـه در برخـی موارد شـدید، 
عفونـت کرونـا ویـروس تـا ماه ها طول می کشـد تا بهبـود یابد. ایـن  مطالعه به نـام آزمایش 
اطاعـات بریتانیـای کبیـر به صـورت آنایـن در وب سـایت MedRxiv  قرار گرفته اسـت. 
لازم بـه ذکـر اسـت که ایـن مطالعـه هنوز مـورد بررسـی کارشناسـان دیگری قـرار نگرفته 

است.
و  کلمـات  آوردن  یـاد  بـه  در  مغـز  پیـری  کـه  می دهنـد  نشـان  شـناختی  آزمایش هـای 
بـرای  آزمایش هـای شـناختی کـه  نمایـان می کنـد.  را  بـارز خـود  بـه طـور  جمله سـازی 
شناسـایی عـوارض کرونـا ویـروس بـر مغزی اسـتفاده شـدند، همـان آزمایش هایی هسـتند 
کـه پزشـکان بـرای بیمـاران آلزایمـری اسـتفاده می کننـد. همچنیـن ایـن آزمایش هـا بـه 
ارزیابـی اختـالات موقـت مغـزی نیز کمـک می کننـد. جوانـا واردلاو، اسـتاد تصویربرداری 
عصبـی کاربـردی در دانشـگاه ادینبورگ، می گویـد: »عملکرد مغزی بیمـاران کرونا، پیش از 
ابتـا بـه ایـن ویروس قابل شناسـایی نیسـت بنابرایـن ممکن اسـت به علت مـوارد دیگری 
عملکـرد مغـزی آن هـا تـا حـدودی نـزول پیـدا کـرده باشـد و کرونـا ویـروس تنها تشـدید 

باشـد«. کننده 
درک هیـل، اسـتاد علـوم تصویربرداری پزشـکی در کالج لنـدن هم گفت کـه یافته های این 
مطالعـه نمی توانـد کامـاً قابل اعتماد باشـد؛ چراکه شـرایط سـامتی مغز بیمـاران در قبل و 
بعـد از کرونـا در دسـترس محققـان ایـن مطالعه نبوده اسـت. از آنجـا که محققـان به دنبال 
درک بهتـر اثـرات درازمـدت کرونـا ویروس بر بدن هسـتند، بررسـی بیشـتر میـزان عوارض 
بعـد از هفته هـا و ماه هـا بـه علـت عفونـت ناشـی از بیمـاری، مهـم خواهد بـود؛ امـا باید به 

ایـن موضـوع دقـت کننـد که آیا آسـیب دائمـی به عملکرد مغز وارد شـده اسـت یـا خیر.

رئیس فراکسیون زنان مجلس پاسخ داد:

چرا وضعیت زنان سرپرست خانوار بهبود 
نمی یابد؟

ابـر  از  را  پایـدار و متولـی واحـد  نبـود ردیـف بودجـه  رئیـس فراکسـیون زنـان مجلـس 
چالش هـای موجـود در مسـیر بهبـود وضعیـت زنـان سرپرسـت خانـوار برشـمرد و گفـت: 
تدویـن برنامـه الگویـی موثـر و تعییـن تکلیف پنجـره واحـد اطاعاتی از موارد مهمی اسـت 

کـه بایـد پیگیری شـود.
بـه گـزارش »صبـح امـروز« به نقـل از خانه ملـت، فاطمـه قاسـم پور در تشـریح جمع بندی 
نشسـت دیـروز فراکسـیون زنـان مجلس که به منظـور بررسـی چالش ها، موانـع و راهبردها 
بـرای بحـث حمایـت از زنان سرپرسـت خانـوار با حضـور دسـتگاه های مربوطـه در مجلس 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: رویکـرد مـا ایـن اسـت کـه بـا پیگیـری و نظـارت از دسـتگاه ها، 

نهادهـا و سـازمان ها مشـکات حـوزه زنـان سرپرسـت خانـوار را مـورد توجه قـرار دهیم.
وی بـا بیـان اینکـه »بـا توجـه بـه اظهـارات مطـرح شـده در نشسـت متوجه وجـود چندین 
ابـر چالـش در حـوزه زنان سرپرسـت خانوار شـدیم« افـزود: برای رفـع ایـن ابرچالش ها باید 

برنامه ریـزی مناسـبی داشـته باشـیم و به سـمت حـل مسـاله و مشـکل گام برداریم.
قاسـم پور نبـود ردیـف بودجـه پایـدار را از دیگـر ابـر چالش موجود در مسـیر بهبـود وضعیت 
زنـان سرپرسـت خانوار دانسـت و ادامـه داد: وقتی ردیف بودجه پایدار نباشـد شـاهد اقدامات 
مناسـب عملیاتـی نخواهیـم بـود و نیـاز اسـت سـازمان برنامـه و بودجه بـه این مهـم توجه 
ویـژه داشـته باشـد. متاسـفانه به تامیـن اجتماعـی فراگیر توجه نشـده و از جملـه بحث های 

جـدی اسـت که بایـد مـورد توجه قـرار گیرد.
وی نبـود متولـی واحـد را از چالش هـا و معضـات سـد راه بهبـود وضعیـت زنان سرپرسـت 
خانـوار دانسـت و گفـت: تدویـن برنامـه الگویـی موثـر بایـد در دسـتور کار قـرار گیـرد و در 
ایـن رابطـه موفق تریـن برنامـه متعلـق بـه شـهرداری تهران بـوده، امـا به معنـای بی نقص 
بـودن آن نیسـت و در مـورد نبـود برنامـه الگویـی در بحـث زنان سرپرسـت خانـوار بحث و 
گفت وگـو کنیـم البتـه مسـئولیت این موضوع بر عهده سـازمان بهزیسـتی اسـت. بر اسـاس 
نـکات و مباحثـی کـه در این نشسـت مطرح شـد باید پیگیر موضوع باشـیم تا اگـر بتوان کار 
کوتـاه مدتـی را در ایـن رابطـه انجام داد و از سـویی دسـتگاه ها باید در تعامل با فراکسـیون 
زنـان بـرای حمایـت از زنـان سرپرسـت خانـوار در برنامـه هفتـم توسـعه تاش کننـد. باید 
برخـی از مـواردی کـه در نشسـت مطـرح شـده را در برنامـه هفتـم و بودجـه سـنواتی مورد 

توجـه قـرار دهیم.

اخبار 

توهمی به نام مصرف مواد مخدر و کیفیت رابطه جنسی!
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
بهزیستی کشور گفت: متاسفانه امروز نگرش 
برخی زوج های جوان نسبت به مصرف مواد 
صنعتی جهت بهبود کیفیت رابطه جنســی 
مثبت شده که این مساله بسیار نگران کننده 
است؛ زیرا مصرف این مواد عاوه بر عوارض 
جســمی مثل نارسایی های کبدی و کلیوی، 

عوارض روانی و اجتماعی به همراه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
ایرنا، ماریت قازاریان با بیان اینکه »مصرف 
شیشه اعتماد به نفس کاذبی به فرد می دهد و 
فرد تصور می کند که میل جنسی  او افزایش 
پیدا کرده است« اظهار کرد: زنانی که قبل از 
رابطه زناشــویی از شیشه استفاده می کنند از 
نظر احساس و عواطف دچار مشکل هستند؛ 
چون این احســاس واقعی نیســت و تحت 
تاثیر مصرف یک ماده خارجی مانند شیشــه 
ایجاد می شــود و عدم تعادل روحی و روانی 
را می توان در این دسته از افراد مشاهده کرد 

و تشخیص داد.
وی افــزود: هنگامــی که فــردی در رابطه 
جنسی، استفاده از این مواد را تجربه می کند، 
کم کم فکــر می کند بدون مصرف شیشــه 
اصاً نمی تواند رابطــه ای برقرار کند و این 
رابطــه لذت بخش نخواهد بود درحالیکه این 
حس به  طور قطع اشــتباه اســت و همین 
موضوع موجب وابستگی فرد به مصرف مواد 
می شود و دیگر فرد نمی تواند بدون مصرف 

مواد رابطه ای سالم را داشته باشد.
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
کــرد:  خاطرنشــان  کشــور  بهزیســتی 
نگران کننده ترین مســاله زمانی اســت که 
یــک زوج، تاثیــر مثبت آن مــاده کاذب را 
مــی بیند و آن را حتی به شــخص دیگری 
معرفی می کند. امروز بیــن زوج های جوان 
این مســاله را زیاد می بینیم که مصرف مواد 
را به همدیگر تجویز و توصیه می کنند و اگر 
می بیند دوســتش نمی تواند رابطه ای داشته 

باشد او را به مصرف مواد تشویق می کند. 
قازاریان با بیان اینکه »افراد با مصرف مواد 
در ابتدا به لذت کم دوام و کوتاه مدت می رسند 
و دلیلی برای مصرف آن دارند، اما در نهایت 
وابسته و درگیر مصرف ماده می شوند و دیگر 
دیر اســت و فرد دیگر نمی تواند از این ماده 
رهایی پیدا کند به همین دلیل آســیب های 
زیــادی متوجه او می شــود« گفــت: باور 
نادرســتی که بین نوجوانان و جوانان شایع 
شده این است که مصرف شیشه باعث بهبود 
کیفیت رابطه جنســی می شود درحالیکه این 

باور کاماً نادرست است.
وی ادامه داد: با مصــرف مواد در ابتدا میل 
جنسی به سرعت بالا می رود اما در طولانی 
مدت تمایل کاهــش می یابد و فرد دیگر از 
ایــن رابطه نمی تواند لذت ببرد و حتی در اثر 
مصرف مکرر ماده فرد دچار مشکات خیلی 
زیاد از جمله اختالات جنسی می شود و به 
نوبه خود زمینه  بروز تنش ها و درگیری بین 

زوجین را فراهم می سازد. 
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
بهزیستی کشــور تشــریح کرد: خطر مهم 
دیگری که به دنبال مصرف مواد در زوجین 
جوان غیر از مســائل جنســی ممکن است 
به دنبال داشــته باشد این اســت که افراد 
تحت تاثیر ماده اقــدام به رفتارهای پرخطر 
جنســی دســت خواهند زد؛ چراکه مصرف 
مداوم شیشــه باعث توهم می شــود و حس 
واقعیت ســنجی فرد از بین می رود و ممکن 
اســت فرد بعد از مصرف مواد حتی قربانی 

سوءاستفاده جنسی شود.
قازاریان افزود: بنابراین توهم زایی که در اثر 
مصرف مواد محرک از جمله شیشه به وجود 
می آید در طولانی مدت خیلی خطرناک است 
و می تواند حوادث پرخطر و مرگبار برای فرد 
ایجــاد کند و حتی برای دیگران تهدیدهایی 

را رقم بزند.
وی تاکید کرد: در این راســتا لازم اســت 

با فراهم شــدن دوره های آموزشــی برای 
زوج های جوان در زمینه پیشگیری از مصرف 
مواد و همچنین عوارض ناشــی از مصرف 
مواد محرک نظیر شیشه در برقراری ارتباط 
جنســی، فرهنگ ســازی و آگاه سازی لازم 
برای این گروه مخاطب صورت گیرد. مساله 
مهم دیگری که در اعتیاد جوانان بخصوص 
دختران و زنان خیلی تاکید می شود این است 
که این افراد مادران آینده هستند و بی تردید 
در ایفای نقش مادری دچار مشکل می شوند 
و نمی تواننــد در آینده وظایف مادری خود را 
ایفا کنند؛ زیرا زنان در تحکیم خانواده نقش 
مهمی دارند و به ایــن ترتیب خانواده دچار 

فروپاشی خواهد شد.
قازاریان افزود: احســاس مسئولیت در زنان 
معتاد در ســطح بســیار پایین اســت و این 
افراد نیازهای شــخصی خودشــان را ارجح  
مــی دانند. به عاوه در برقــراری ارتباط با 
اعضای خانواده و اطرافیان نیز مشکل دارند، 
نظارت کافی بر رفتارهای فرزندانشان ندارند 
و الگوی نامناســب رفتاری بــرای فرزندان 
خواهند بود. در مجموع مصرف مواد توســط 
زوجیــن جوان، در آینده باعث ایجاد نســل 

معتاد در جامعه خواهد شد.
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
بهزیستی کشــور گفت: آمفتامین یا شیشه، 
ماده محرک اعتیادآوری است که مصرف آن 
ماننــد همه مواد اعتیادآور دیگر دارای اثرات 
و عوارضی اســت که گاهــی این عوارض 
جبران ناپذیر هســتند. متاسفانه مصرف این 
ماده به ویــژه در گروه های ســنی نوجوان 
و جوان زیاد اســت؛ زیرا اثــرات کوتاه مدت 
لذت بخشــی دارد که فــرد را به مصرف آن 
تشــویق می کند. فرد به واسطه مصرف این 
ماده به لذت می رســد و حــال خوبی به او 

دست می دهد.
قازاریــان با بیــان اینکه »آنچــه که باعث 
گرایش افــراد به ویژه جوانــان به مصرف 

مواد محرک می شــود تاثیــرات کوتاه مدت 
آن اســت« توضیح داد: مصرف این مواد در 
کوتاه مدت باعث نشاط، افزایش هوشیاری، 
تمرکز و شب زنده داری و بی خوابی می شود 
و مثاً می تواند شــب را بیدار بماند و کار یا 
مطالعه زیادی انجام دهــد. همچنین باعث 
افزایــش مقطعی میل جنســی چه در زن و 
چه مرد می شود و به همین علت نوجوانان و 
جوانان به طور ناآگاهانه به مصرف این ماده 
رو می آورند درحالیکه از عوارض آن بی خبر 

هستند.
مواد مخدر عاملی برای افزایش 

فشارخون، نارسایی کبدی و کلیوی 
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
بهزیســتی کشــور گفت: فرد با مصرف این 
مواد در طولانی مدت دچار عوارض جسمی 
مثل فزایش فشــارخون، نارســایی کبدی و 
کلیوی و خرابی پوست، ضعیف شدن سیستم 
ایمنی و تحلیل بدن می شود. به عاوه برای 
فرد عوارض زیــاد روانی و عاطفی به همراه 
دارد. فــرد تعادل روحــی و روانی خود را از 
دســت می دهد و پرخاشگری می کند؛ حالت 
های توهم و جنون به فرد دســت می دهد 
و حتی ممکن است فرد به رفتارهای پرخطر 
دســت بزند و اقدام به خودکشی کند. این ها 
از جمله مضرات مصرف مواد محرک یا مواد 
صنعتی است و در مجموع لذات مواد صنعتی 

کوتاه مدت و عوارض آن جبران ناپذیر است.
وی تصریــح کــرد: عوامل خطــر متعددی 
می تواند فرد را به ســمت اعتیاد سوق بدهد 
و این عوامل شامل عوامل فردی، خانوادگی 
و اجتماعی هستند. از عوامل فردی می توان 
به اعتماد به نفس پایین فرد اشاره کرد که با 
مصرف مواد به اعتماد به نفس کاذبی دست 
پیدا می کند. مثاً گاهی فرد در جمع خجالت 
می کشد و مصرف مواد باعث می شود که او 
بتواند جسارت پیدا کند و در جمع ظاهر شود.

افــزود: مصرف مــواد صنعتی در  قازاریان 

باشد  خطرزا  بســیار  می تواند  دانشــجویان 
چون فرد فکر می کند که کیفیت آموزشی و 
یادگیری او بالا می رود در حالیکه این اتفاق 
فقــط در کوتاه مدت می افتــد و تمرکز فرد 
تحت تاثیر این مــاده در کوتاه مدت ممکن 
اســت افزایش پیدا کند و بیدار بماند و درس 
بخواند، اما در درازمدت باعث افت تحصیلی 
و تخریــب حافظه و عملکردهای ذهنی وی 

می شود.
رئیس گروه پیشــگیری از اعتیاد ســازمان 
بهزیســتی کشــور درباره اعتیاد زنان گفت: 
عوامل متعددی باعث گرایش زنان به سمت 
مصرف این موارد می شود مثاً نگرش مثبت 
خانواده نســبت به مصرف مواد که از جمله 
عوامل خانوادگی اســت کــه در اعتیاد زنان 
نقش دارد. داشــتن یک پدر یا برادر یا عضو 
نزدیکی در خانواده که مصرف کننده اســت 
یا همســر معتاد می تواند عوامل خطر در بعُد 
خانواده باشند که یک زن یا یک همسر را به 
ســمت مصرف مواد سوق می دهد. متاسفانه 
مصرف مواد توسط زنان با تشویق همسری 
از زمان های  که مصرف کننده اســت کــه 
گذشته نیز وجود داشته است. این ها تجربه و 
اتفاق های جدیدی نیستند و در گذشته هم به 
دلیل اینکه آگاهی زنان نسبت به عوارض و 
عائم مصرف مواد کم بود به سمت مصرف 
مــواد رو می آوردند یا حتــی گاهی به خاطر 
مسائل درمانی این ماده را مصرف می کردند.
وی اضافــه کرد: در گذشــته شــوهر معتاد 
به خاطر داشــتن دوســت و مصاحب خوب، 
همسرش را به مصرف مواد تشویق می کرد 
و گاهی شــوهران به خاطر شرایط مالی بد، 
تنگدســتی و  ناتوانی در امرار معاش ممکن 
بود همســر را بــه کارهای ناپســند و حتی 
نامشــروع و یا فروش مواد تشویق کند. این 
موارد امروز هم وجود دارند، اما به طور کلی 
انگیزه ها برای مصرف مواد خیلی تغییر کرده 

است.

دست بسته محیط  زیست در برابر صید ترال
در پــی اظهارات ضــد و نقیــض نمایندگان 
مجلس شــورای اسامی و ســازمان شیات 
درباره ممنوعیت صید ترال در کشور، مدیرکل 
دفتر حفاظت از سواحل دریایی سازمان محیط 
زیســت ضمن بیــان اینکه بر اســاس قانون 
حفاظت و بهره برداری از آبزیان محیط  زیست 
اجازه نظارت بر مجوزهای صیادی و بررســی 
ذخایر آبزیان را ندارد، گفت: در این شــرایط از 
نمایندگان مجلس خواســته ایم که این قانون 
به نحوی اصاح شود تا سازمان محیط زیست 
در کنار شیات بتواند جزو ناظران برحوزه صید 

و صیادی باشد.
به گزارش »صبــح امروز« به نقل از ایســنا، 
موضــوع ممنوعیت صید ترال در کشــور طی 
روزهــای اخیر با فــراز و فرودها و چالش های 
بســیاری همراه بوده اســت. طــی روزهای 
پایانی مهر ماه بود که ســمیه رفیعی - رئیس 
فراکســیون محیط زیســت مجلس شــورای 
اســامی - از ممنوعیت صید ترال از اول آذر 
ماه به مدت دو سال خبر داد. بافاصله پس از 
اعام این خبر ســازمان شیات اعام کرد که 
فقط قرار اســت صید ترال فانوس ماهیان آن 
هم به دلیل تحقیقات و به روزرســانی مطالعات 
در این زمینه، حداکثر به مدت دو سال متوقف 

شود.
هرچند که ســازمان شــیات همــان زمان 
ممنوعیــت همه انواع صید ترال در کشــور را 
تاییــد نکرد و نبــی الله خون میرزایی - رئیس 
این ســازمان - تاکید کرده بــود که از ابتدای 
آذر ماه، فعالیت صید تجــاری ناوگان فانوس 

ماهی تا پایان تحقیقات متوقف می شود، با این 
وجود مجدد روز گذشته معین الدین سعیدی - 
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسامی - اعام کرد که وزیر جهاد همه انواع 
صیــد ترال را برای تمام آبزیان طی دو ســال 

ممنوع کرده است.
با وجود اینکــه اظهاراتی ضد و نقیض در این 
زمینه مطرح شــده اســت، اما ممنوعیت صید 
تــرال می تواند خبــری خوش بــرای محیط 
زیست کشــور باشد؛ چراکه به گفته بسیاری از 
کارشناسان صید ترال یک روش کاماً مخرب 
است و در تعداد زیادی از کشورهای دنیا ممنوع 
شده است. از سوی دیگر صید با تور ترال باعث 
آسیب به بستر دریا و تپه  های مرجانی واقع در 
بستر می شود همچنین تخمین زده شده است 
که با هر بار کشــش تور تــرال حدود 5 تا 25 

درصد محیط زنده بستر دریا از بین می  رود.
داود میرشــکار - مدیــرکل دفتــر حفاظت از 
سواحل دریایی سازمان محیط زیست - ضمن 
اشــاره به اینکه عــدم نظارت دســتگاه های 
مربوطه بر فعالیت های صید و صیادی ســبب 
سوء استفاده بسیاری از افراد شده است، اظهار 
می کند: بــرای مثال نبــود نظارت های کافی 
باعث شده بود شــناورانی که به دنبال کسب 
ســود بیشــتر بودند با تور صید فانوس ماهیان 
- که بســیار ریز اســت و امکان خروج سایر 
موجــودات زنده دریا از آن وجــود ندارد - در 
عمــق زیر 8 مایل ترال کــف انجام دهند که 
این موضوع نابودی بسیاری از زیست بوم های 
دریایی در عمق زیر 8 مایل را به دنبال داشت.

وی در ادامــه با بیــان اینکــه »دو نوع صید 
ترال کف و صید ترال میان آبی در کشــور ما 
و در آب های جنوب انجام می شــود« تصریح 
می کند: بــرای مثال صید ترال فانوس ماهیان 
نمونه ای از صید تــرال میان آبی و صید ترال 

میگو نمونه ای از صید ترال کف است.
به گفته مدیرکل دفتر حفاظت از سواحل دریایی 
سازمان محیط زیست صید ترال کف در اعماق 
آب و در نقاطی که تنوع زیستی بیشتری داریم، 
انجام می شــود. از این رو بسیار مخرب است و 
طیف وسیع تری از آبزیان و گونه های درمعرض 

خطر انقراض را تهدید می کند.
میرشــکار با تاکید بر اینکه طی سال های اخیر 
بســیاری از دســتگاه ها از جمله دستگاه های 
قضایــی و نظامــی روی موضــوع صید ترال 
حساس شده بودند و ســازمان شیات در پی 
یافتــن راه  حلی برای انجام صیــد با کمترین 
آسیب بود، گفته اســت: اطاعات ما در حوزه 
ذخایر دریایی برای دهه های گذشــته اســت 
و درحــال  حاضر نمی توان با اســتناد به همان 
اطاعــات برای صیــد و صیادی در کشــور 
به روش هــای گوناگون از جملــه صید ترال 

برنامه ریزی کرد.
وی تاکیــد می کند: ما باید اطاعات خود را در 
حوزه ذخایر دریایی به روز کنیم تا بتوانیم صید 
و صیادی پایداری را در کشــور داشته باشیم. 
بــه طور قطع هر فعالیتی کــه بی رویه و خارج 
از توان و تحمل اکوسیســتم باشد، آسیب های 
زیادی را برای محیط  زیست و آینده ما به دنبال 
دارد، اما اگــر با آگاهی و انجام مطالعات دقیق 

تصمیم گیری شود آســیب ها به حداقل خواهد 
رســید. از این رو اگر بتوانیــم جلوی صیدهای 
بی رویه ترال را بگیریم تــا دریا فرصتی برای 
تجدید ذخایر خود داشــته باشــد، اقدام بسیار 
خوبــی خواهد بود. مدیرکل دفتــر حفاظت از 
سواحل دریایی سازمان محیط زیست با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره توسعه 
دریا محور تصریح می کند: بر اساس فرمایشات 
ایشان ما باید با مدیریتی یکپارچه بتوانیم برای 
دریاهای جنوب و شــمال کشــور برنامه های 
دقیقی در همه جوانب داشــته باشیم و اینطور 
نباشد که فقط برای صید و صیادی برنامه ریزی 
کنیم بدون آنکه شــناور داشته باشیم و مجبور 
شویم از کشورهای دیگر شــناور وارد کنیم و 
یارانه ســوخت به آنان بدهیم و از سوی دیگر 

ذخایر دریایی مان را نیز به تاراج ببرند.
میرشکار با بیان اینکه »پیش نویس دستورالعمل 
صیــد ترال در آب های خلیــج فارس و دریای 

عمان در کارگروه ملی ساماندهی سواحل، بنادر 
و جزایر تدوین شــده اســت و درحال بررسی 
توسط دســتگاه های مختلف است« می گوید: 
متاسفانه قانون به ما اجازه نظارت بر مجوزهای 
صیادی و یا بررسی ذخایر آبزیان را نمی دهد . 
بر اساس قانون حفاظت و بهره برداری از آبزیان 
مواردی مانند ارزیابی ذخایر، اعطای مجوزهای 
صید و صیادی، نظارت بر شــیوه های صید و... 
برعهده سازمان شیات اســت. از این رو ما با 
نمایندگان مجلس گفت وگو کرده  و پیشــنهاد 
داده ایــم که این قانون به نحوی اصاح شــود 
که ســازمان حفاظت محیط زیســت در کنار 
سازمان شیات بتواند جزو ناظران برحوزه صید 
و صیادی باشد. با ورود به این حوزه می توانیم 
وضعیت زیســتگاه های دریایی و گونه های در 
معرض انقراض آن را بررســی و بر این اساس 
برنامه هایی را در حوزه صید و صیادی اجرایی 

کنیم.
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بداخلاقی برخی بی گره بافان در روزهای اخیر
عبدالله احراری

به دنبال طرح شبکه دست بافته ها و سامانه پیشه 
در خصــوص ضرورت برخورد جــدی با عوامل 
چهارگانه ای که قالی ایرانی را مورد تهدید جدی 
قرار داده اند و موضع قاطع اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش ایران و اباغیه مهم مرکز 
ملی فــرش در این خصوص و اطاع رســانی 
ارزنده روزنامه وزین صبح امروز برخی عزیزان با 
نهایت بزرگواری در تماس با شبکه دست بافته ها 
از کاری که در گذشــته انجــام داده اند، اظهار 
پشیمانی نمودند و فرمودند در مقابل آنچه قباً 
فروخته اند هم نظر اتحادیه ها و مراجع قانونی را 
خواهند پذیرفــت. اما عده ای از عزیزان متخلف 

شروع به بداخاقی نموده و شروع به اقدامات توهین آمیز به زمین و زمان نموده و بدتر از آن 
تاش دارند ابداع بی گره بافی را به مفاخر فرش ایران مثل مرحوم ... در خراسان یا عزیزان 
دیگری در استان های دیگر نسبت دهند. به این عزیزان عرض می کنم که عدم پذیرش این 
خطای فاحش و بداخاقی جفا در حق قالی ایرانی است با این حال اجازه دهید شفاف عرض 
کنم که بی گره بافی عین تخلف و تقلب اســت حتی اگر عزیزترین افراد تاریخ فرش از این 
نوع گره استفاده کرده باشند و دیگر اینکه شماها تا زنده هستید رضایت مشتریانی که اینگونه 

فرش ها را خریده اند، جلب نمایید.
به صاح شــما می دانم که بجای تهدیدات توخالی از روزنامه وزین صبح امروز سریعا نسبت 
به تعیین تکلیف قالی های بی گره فروخته شــده به مشــتریان و همچنین قالی های در حال 

بافت اقدام عاجل نمایید .
امروزه فرش دســتباف کشور و استان های خراســان دچار تهدیدات جدی است. هر کدام از 
عزیزان متخلف و  متقلب اگر دســت از بی گره بافی، استفاده از الیاف مصنوعی، قاچاق فرش 
و ربات بافی برندارند حیات فرش دستباف را به خطر انداخته اند و وظیفه اتحادیه های صنفی 
و سازمان صنعت و معدن و تجارت است که در اولین فرصت ممکن اعمال قانون نموده و با 

محدود تولیدکنندگان و عرضهکنندگان این فرش ها برخورد قانونی شود.

»آن شب«؛ تکرار متمایز ماندن 
در یک اقامتگاه شیطانی

مقایســه فیلم »آن شــب« ســاخته 
کورش آهاری با فیلم »درخشــش« 
استنلی کوبریک توسط منتقد ورایتی 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است 

ریچارد کویپرس منتقد سایت ورایتی 
بعد از تماشــای آن شب این فیلم را 
ســاخت  و خوش  ترســناک  فیلمی 
و  دانست  روانشــناختی  جنبه های  با 
نوشــت: در فیلم آن شب پلیدی های 
ذهــن در هتلــی غار ماننــد در لس 
آنجلس به واقعیت تبدیل می شــوند. 

فیلمی ترسناک و خوش ساخت با جنبه های روانشناختی، ساخته کارگردان ایرانی-آمریکایی، 
کوروش آهاری با بازی درخشــان شــهاب حسینی و نیوشــا جعفریان که در نقش زوجی به 
همراه دختر کوچک شــان ظاهر می شوند که رابطه شکننده ای دارند؛ این فیلم که عمدتا به 
زبان فارســی است تماشاچی را به وحشــت می اندازد و پایانی جذاب را به نمایش می گذارد. 
نخستین فیلم بلند تحسین برانگیز آهاری مطمئنا رضایت طرفداران این ژانر را جلب کرده و 

بار احساسی و مؤلفه های جذاب تولید را برای جلب نظر مخاطبان عمومی نیز دارد.
مقایســه این اثر یا هر فیلم دیگری با موضوع گرفتار شــدن یک خانواده در ساختمان هتلی 
قدیمی و تســخیر شده با فیلم درخشش ساخته استنلی کوبریک اجتناب ناپذیر است. کورش 
آهاری و نویســنده مشــترک فیلم میاد جرموز با اشــاره هایی جزئی به ســاخته کاسیک 
کوبریک بخوبی از تشــابه این دو اثر اجتناب کرده، بطوری که داســتان آنها در این اقامتگاه 

شیطانی شخصیت متمایز و مستقل خود را دارد.
آهاری و عوامل فنی مســتعد فیلمش این صحنه ها را از رابطه آشــفته بین یک زوج که به 
زیبایی با وحشــت و دلهره همراه شده به نمایش در می آورند و به شکلی چشم نواز به سمت 
فضایی ســورئال می برند. تصویربرداری باشکوه و آرایش دقیق نور و سایه مدیر فیلم برداری 
این اثر مازیار مکانی، فضایی عمیقا مضطرب کننده ایجاد می کند. جلوه های بصری این فیلم 
با طراحی صدای عالی و موســیقی متن ساخته نیما فخرآرا تکمیل شده که پر از اصوات لو-

فای و درون و افکت های صوتی رامبل و فیدبک است.
موسیقی فخرآرا وقتی چنان با فرکانس پایین میکس شده که تقریبا قابل شنیدن نیست، حتی 
ترســناک تر نیز می شود. از اجرای مشهور آهنگ I Want to Be Loved By You  توسط 
هلن کین نیز برای القای ترس استفاده شده است. در حالی که آن شب بطور کلی رویکردی 
روانــی به اتفاقات ماوراء طبیعی دارد، اما هوشــمندانه از ابزار قدیمی ایجاد ترس مانند گربه 
ســیاه و مرد بی خانمان )الستر لاتام( که با بیانی نامفهوم هشدار می دهد، و یک افسر پلیس 
مشکوک )مایکل گراهام( استفاده کرده تا جنبه های رازآلود و وحشت آور خودرا تقویت کند. 

تماشاگران صحنه خیره کننده پایانی فیلم را خیلی زود فراموش نخواهند کرد.

حضور کانون در جشنواره بین المللی فیلم 
کورتی پونته ایتالیا

فکری  پــرورش  کانــون  پویانمایی  ســه 
کودکان و نوجوانان به بخش مسابقه رسمی 
سیزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
کورتی پونته )Corti a Ponta( کشور ایتالیا 

راه پیدا کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایرنــا از کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، انیمیشــن های »ماهیگیر و بهار« به 
کارگردانی سیدحســن سلطانی در گروه سنی 3 تا 7 سال، »باد دوچرخه سوار« ساخته نازنین 
سبحان ســربندی در گروه سنی 8 تا 12 سال و »گرگم و گله می برم« اثر امیرهوشنگ معین 
در گروه سنی 13 تا 18 بخش مسابقه ی رسمی فیلم های کوتاه انیمیشن به رقابت می پردازند.

این ســه پویانمایی از تولیدات امور ســینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
سال های 1396 تا 1398 هستند. جشنواره  بین المللی فیلم کوتاه کورتی پونته که بخش عمده  
فیلم های خود را به کودکان و نوجوانان اختصاص داده، تبدیل به جشنواره ای منحصر به فرد 

برای این گروه سنی شده است.
این جشــنواره عاوه بر برگزاری بخش رســمی، دو بخش مســابقه  ابتکاری با عنوان های 
»مســابقه ی چالش تولید فیلم کوتاه در 48 ســاعت« و »مسابقه  موســیقی متن« نیز برای 
نوجوانان تدارک دیده اســت.در بخش »مسابقه  موســیقی متن« آهنگ سازان نوجوان برای 

ساخت موسیقی متن جشنواره شروع و پایان هر نمایش فیلم با یک دیگر رقابت می کنند.
نیمه  دوم ســیزدهمین جشــنواره ی بین المللی فیلم کوتاه کورتی پونته ایتالیا بر اساس گروه 
ســنی مخاطبان به صــورت مجازی از 10 تا 17 آبان 1399 )31 اکتبــر تا 7 نوامبر( برگزار 
می شــود، در حالی که نیمه نخســت آن که به نمایش آناین فیلم های تولید شده از سوی 
کودکان اختصاص داشــت از 15 تا 18 اردیبهشــت سال 1399 )4 تا 7 مه 2020( در منطقه 

پونته سان نیکولو استان پادووا در حوالی شهر ونیز ایتالیا برگزار شد

روزنامه دستبافته ها

کافه فیلم

خبر

بررسی فیلم های بین المللی که احتمالا به اسکار راه پیدا خواهند کرد؛

رقبای سرسخت ایران در اسکار 
چیزی در حدود یک ماه تا مراســم اعطای 
اســکار بین المللی که توســط آکادمی علوم 
و هنرهای تصاویــر متحرک به بهترین آثار 
صنعت ســینما جهان اهدا می شــود، مانده 
اســت. این مراســم یکی از شــاخص ترین 
مراســم های اهدای جوایز در جهان است و 
بزرگترین جایزه در زمینه ســینما می باشــد 
که هر ســاله در بیش از 100 کشور جهان 

به صورت زنده پخش می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآناین، اسکار بین المللی که تا همین 
پارسال اسکار بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان 
بود، همانطور که از نامش پیداســت میدان 
رقابت ســینماگران از سراســر جهان برای 
رسیدن به معتبرترین جایزه سینمایی جهان 

است.
همه دوست دارند در این کارزار شانس 

خود را امتحان کنند
روز گذشته 11 آبان )یک نوامبر( بود و دقیقا 
یک مــاه دیگر )تا ابتدای دســامبر( فرصت 
باقی مانده اســت تا ایران نیز به این رقابت 
وارد شود. هنوز کمیته انتخاب، نماینده ایران 
را به آکادمــی علوم و هنرهای ســینمایی 
اســت. »خورشید«، »درخت  نکرده  معرفی 
گردو« یا »شنای پروانه«؛ همه دوست دارند 

در این کارزار شانس خود را امتحان کنند.
در دوره قبل 91 کشــور بــرای این بخش 
اسکار فیلم فرســتادند که امسال با توجه به 
شیوع کرونا احتمال رسیدن به رکورد پارسال 
تا حدودی غیرممکــن می نماید. به هر حال 

کرونــا صنعــت تولید و اکران ســینما را به 
دردســر انداخته و شاید برای برخی کشورها 
امــکان معرفی فیلمی واجد شــرایط فراهم 
اینجای کار برخی کشورهایی  باشد.تا  نشده 
مدعــی و صاحب ســبک در ســینما چون 
ژاپن، کره جنوبی و آلمان نماینده هایشــان را 
معرفی کرده اند. ســال گذشته فیلم »انگل« 
از ســینمای کره جنوبی جایزه بهترین فیلم 
بین المللی )غیرانگلیسی زبان( را دریافت کرد 
و عاوه بر آن جایزه اصلی مراســم )بهترین 

فیلم اسکار( را نیز به خانه برد.
»انگل« نخست در جشنواره کن به نمایش 
درآمد و همان جا با بردن نخل طایی نشان 
داد که از شــانس های اصلی دریافت اسکار 
است. هر ســال به همین روال با پی گرفتن 
اخبار جشــنواره های ســینمایی می شــد تا 
حــدودی دربــاره مدعیــان جوایز اســکار 
پیش بینی کرد. امســال گرچه به لطف کرونا 
جشنواره کن و بسیاری دیگر از جشنواره های 
مهم ســینمایی کره کره را پایین کشیدند اما 
هنوز معیار مهمــی برای پیش بینی های این 

چنین هستند.
امســال حدود 9 هزار عضو آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی می توانند در خانه هایشان 
به تماشــای فیلم های ثبت شــده بشینند و 
خبــری از مهمانی های پــرزرق و برق هم 
نخواهد بود. کرونا ایــن بخش از زندگی را 
هم تغییر داده اســت. کمپین های تبلیغاتی 
هم شــکل متفاوتی خواهند داشــت و بعید 
نیســت برایند آرای اعضای آکادمی متفاوت 

از سال های پیش باشد.
مدعیان را می شناسیم؟

اکثر مدعیان اســکار در ســال های گذشته 
از جشــنواره های مهمی چون کــن، برلین 
یــا ونیز بیرون آمده انــد. در این میان نقش 
جشنواره فیلم کن بســیار پررنگ است و از 
میان پنج برنده پیشین جایزه اسکار بهترین 
فیلم بین المللی ســه فیلم »پســر شائول«، 
»فروشــنده« و »انگل« سهم این جشنواره 
بوده است.بنابراین در حالی که جشنواره کن 
برگزار نشــد، باید نگاهی دقیق به فهرست 
فیلم های پذیرفته شده در آن داشت. ممکن 
است برنده امسال یکی از همین فیلم ها باشد 
که شــانس روی پرده رفتن در جشنواره را 

پیدا نکرد.
یکــی از این فیلم هــا »یــک دور دیگر« 
توماس  کارگردانی  به   )Another Round(
وینتربرگ از کشــور دانمارک اســت. البته 
دانمارک هنوز فیلمش را برای اسکار انتخاب 
نکرده اســت اما بعید است که جز این فیلم 

انتخاب دیگری داشته باشد.
»یک دور دیگر« با بازی مدس میکلســن 
پس از لغو جشــنواره کن، تورنتو را به عنوان 
مقصد برگزید و در این جشــنواره روی پرده 
رفت. در نظر منتقــدان »یک دور دیگر« از 
فیلم های خوب سال است و از مدعیان فصل 

جوایز سینمایی است.
ایتالیــا هم هنــوز فیلمش را برای اســکار 
انتخــاب نکــرده اســت. آن ها بــر خاف 
دانمارک کار ســختی پیــش رو دارند و باید 

از میان فیلم هایی چون »پینوکیو« ســاخته 
متیو گارونه، »شب« اثر جانفراکو رزی، »پدر 
ما« از کلودیو نوچه یا فیلم جدید سوفیا لورن 
با عنــوان »زندگی در پیش رو« دســت به 
انتخاب بزنند. انتخاب هر چه باشــد نماینده 
ایتالیا از مدعیان همیشــگی اسکار بهترین 

فیلم بین المللی است.
فرانســه هم مثل ایتالیا از مدعیان همیشگی 
اسکار اســت و هنوز نماینده ای برای اسکار 
نودوسوم پیدا نکرده است. یکی از فیلم هایی 
که ممکن است نماینده این کشور شود، درام 
»دی ان ای« به کارگردانی مایوین است. این 
فیلم از برگزیدگان جشنواره کن بود که با لغو 

جشنواره امکان روی پرده رفتن پیدا نکرد.
نمی توان با قطعیت درباره انتخاب  

کشورها اظهارنظر کرد
البته که نمی تــوان با قطعیت درباره انتخاب  
کشورها اظهارنظر کرد. چنانچه امسال آلمان 
فیلم »و فردا همه دنیا« را به اســکار فرستاد 
در حالی کــه پیش بینی ها بــرای فیلم های 
»آندین« به کارگردانی کریســتین پتزولد و 
»وقتی هیتلر خرگوش صورتی را دزدید« به 
کارگردانی کارولین لینک شانس بیشتری در 

نظر می گرفتند.
در سال شیوع کرونا جای جشنواره کن خالی 
بود اما برلین و ونیز برگزار شدند که هر کدام 
از میان پنج برنده پیشین اسکار بهترین فیلم 
بین المللی یک سهم دارند. »رُما« از جشنواره 
ونیز آمد و »زنی شــگفت انگیز« در جشنواره 
برلین روی پرده رفت.»خواهر کوچک من « 

که نماینده ســوییس در اسکار 2021 است، 
در جشــنواره فیلم برلیــن روی پرده رفت. 
ایــن فیلم با بازی نینا هــاس را می توان در 
رده مدعیــان راه یابــی به فهرســت کوتاه 
برگزیدگان اسکار بین المللی قرار داد.نماینده 
جمهوری چک هم از جشنواره برلین می آید. 
»شارلاتان« به کارگردانی آگنیشکا هولاند از 
مدعیان مهم اسکار 2021 در بخش بهترین 

فیلم بین المللی است و شانس خوبی دارد.
ژاپــن برای رقابت اســکار فیلــم »مادران 
حقیقــی« به کارگردانی نایومی کاواســه را 
انتخاب کرد. این فیلم قرار بود در جشــنواره 
کن روی پــرده برود. به ایــن ترتیب فیلم 
»همسر جاسوس« ساخته کیوشی کوروساوا 
بهتریــن کارگردانی  نقــره ای  که خــرس 
جشــنواره ونیز را گرفته بود، از رقابت اسکار 

بیرون ماند.
راه دشوار پیش رو

علیرغم  اســت،  مشــخص  که  همانطــور 
همه گیــری و قرنطینه های اجباری مســیر 
پیش روی فیلم ها برای رســیدن به اســکار 

بهترین فیلم بین المللی پرپیچ و خم است.
هــر فیلمــی که از ســینمای ایــران برای 
اسکار انتخاب شــود باید آثار برجسته ای از 
کشــورهای مدعی رقابت کند و گرچه مثل 
دوره قبل فیلمی مثــل »انگل« وجود ندارد 
کــه از پیش برنده بودنــش قابل پیش بینی 
باشــد اما فیلم های خوب آن قدر هستند که 
رســیدن به فینال )پنج اثر نهایی( را بســیار 

دشوار کنند.

آغاز مرمت بازار تاریخی نیشابور  

ناگفته های نیکی کریمی از مستندش پس از 21 سال

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
نیشــابور گفت: با اختصاص چهار میلیــارد ریال اعتبار ادامه 

بازسازی و مرمت بازار تاریخی سرپوش نیشابور آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان رضوی محمد اســماعیل اعتمادی روز یکشنبه 11 
آبان ماه 1399 با اشــاره به آخرین وضعیــت بازار تاریخی 
سرپوش نیشابور  گفت: در این مرحله، پس از تهیه طرح های 
فنی لازم و تصویب شــورای فنی میراث فرهنگی اســتان، 
بازســازی سقف های راسته بازار در فاز 4 بازار ) واقع در ضلع 
جنوبی میدان محلوج فروشــان( آغازشــده و برای بازسازی 
این ســقف ها، استاد بکائیان از معماران معروف و چیره دست 

نیشابور با این اداره همکاری می کند.

او ادامه داد: با توجه به این که عایق ایزوگام ســقف فاز یک 
و دو بــازار )حدفاصل خیابان امــام خمینی تا خیابان عدالت 
شرقی( براثر مرور زمان نیز دچار فرسودگی شدید شده است، 
مقرر شــد مرمت و لکه گیری و اجرای ایزوگام مجدد سقف 
راســته بازار در قسمت های آســیب دیده نیز از محل همین 

اعتبار نوسازی می شود.
اعتمادی تصریح کرد: این بازار تاریخی به طول تقریبی یک 
کیلومتر در حال حاضر تنها بازار مسقف تاریخی در خراسان 

است که قدمت آن به دوره صفویه برمی گردد.
او گفــت: حدود این بــازار از دروازه عــراق واقع در انتهای 
خیابان فردوســی جنوبی فعلی شروع می شــده و تا دروازه 
مشــهد واقع در نرســیده به میدان خیام خیابان امام خمینی 

فعلی منتهی می شده است.

اعتمادی با بیــان اینکه در حال حاضر طول قســمت های 
باقیمانده از این بازار حدود 750 متر اســت، افزود: مهم ترین 
عناصر تشــکیل دهنده این بازار تعدادی حجره، تیمچه، سرا، 

کاروانسرا، حمام، مسجد، تکیه و آب انبار است.
او یادآور شد: قسمت هایی از این بازار در دوره های افشاریه، 

زندیه و قاجار بازسازی یا احداث شده است.
شهرســتان نیشابور با دارا بودن بیش از 393 اثر تاریخی که 
88 اثر آن در فهرســت آثار ملی کشــور ثبت شده است، از 
مهم ترین شــهرهای تاریخی و گردشگری کشور است که 
از طرف سازمان یونسکو به عنوان شهر پایدار ایرانی در کنار 

شهرهای اصفهان و شیراز انتخاب شده است.
نیشــابور در فاصله 120 کیلومتری از مشــهد مرکز استان 

خراسان رضوی قرار دارد.

نیکی کریمی می گوید که مســتند »داشتن و 
نداشتن« را 21 ســال قبل با توجه به امکانات 
تصویری و ذهنی اش در آن سال ساخته است 
و در عین حال از اینکه فرصتی فراهم شــده تا 
مخاطب بیشتری فیلم را ببیند، اظهار خرسندی 

می کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، نیکی کریمی بازیگر و کارگردان فیلم » 
اتابای » که در جشنواره فجر گذشته مورد توجه 
منتقدان و مخاطبان قرار گرفته، مانند همه فعا 
صبر کرده اســت تا کرونا بالاخره تمام شود و 
سالن های سینما باز شود؛ چون فیلم جدیدش 
را مناســب اکران گسترده بر پرده سینماها می 

داند تا اکران آناین.
 اما این روزها نیکی کریمی مســتند »داشتن و 
نداشــتن« را که بیست و یک سال قبل ساخته 
اســت در »فیلیمو« به نمایش گذاشــته است، 
مســتندی که درباره مرکز نابــاروری زوج ها 
ست،  او در این مستند سراغ زن ها و مردهایی 
رفته اســت که به دلیل بچه دار نشدن به مرکز 
نابــاروری مراجعه می کنند و البته در این میان 

به چالش داشتن یا نداشــتن بچه هم پرداخته 
می شود.

 نیکی کریمــی درباره اینکه چرا بــا تاخیر این 
مســتند را عرضه کرده اســت، گفت:بارها در 
محافــل مختلــف، خانم ها با توجه به ســوژه 
فیلم، متقاضی تماشای فیلم بودند و از من می 
پرسیدند که کجا ،  می توانیم این فیلم را ببینیم.
به هرحال مستند »داشــتن و نداشتن«، اولین 

مســتند کارنامه ام است و با توجه به سوژه آن، 
عاقه مند شــدم تا فیلم در دسترس مخاطبان 

باشد.
 این کارگردان معتقد  اســت: مستند »داشتن و 
نداشتن«، مستندی است که با توجه به موضوع 
آن،موضوع به روزی اســت و همواره بچه دار 
شــدن و نشدن دغدغه جوامع بوده و هست.  در 
این مســتند بدون اینکه بخواهم قضاوت کنم ، 

این موضوع را  را می بینم و بررســی می کنم . 
حتی یکی از پزشــکان وقتی در مستند صحبت 
می کند،خیلی صریح دربــاره ماجرای بچه دار 
شــدن گفتگو می کند اما تاکید می کند من به 
کســی توصیه ای نمی کنم که چه کاری باید 

انجام بدهد.
 نیکــی کریمی درباره شــکل گیری مســتند 
نداشــتن« خاطرنشــان کرد:مرکز  و  »داشتن 
ناباروری در آن ســالها درســت روبروی خانه 
من بود و بــا توجه به اینکــه کارم و حرفه ام 
سینماســت و همواره عاقه منــد بودم  که با 
انسان ها در ارتباط باشم و عکس العمل آنها را 
در مواجهه با مشکات بدانم،  برخی از این خانم 
ها را ســوار می کردم و در مسیر می رساندم . 
گفت و گوی من با آنها مرا در مســیر دردالود و 
رنج اور درمان نازایی قرار داد و وسواس فکری 
بیمارگونه بچه خواســتن که در نهایت تصمیم 

گرفتم از این موضوع، مستند بسازم.
او در عیــن حــال گفت: اما بــا زوج هایی هم 
صحبت کــردم که هیچ ایده ای نداشــتند که 
چرا می خواهند بچه دار شــوند . بچه شان نه 

ثمره عشــق است و نه هیچ. گویی تنها از روی 
خودخواهی و اینکه این را هم داشــته باشــیم، 

حالا خواسته بودند بچه هم داشته باشند. 
 به گفته نیکی کریمی؛ ساخت این فیلم یکسال 
طول کشیده اســت و پنجاه دقیقه فیلم حاصل 

ساعت ها گفت و گو و تحقیق است. 
 او در پاسخ به اینکه آیا مردم با توجه به حضور 
شما به عنوان بازیگر،همکاری بیشتری داشتند؟ 
گفت: بله ! خوشبختانه لطف داشتند و همکاری 

راحت و مثمر ثمر تری اتفاق افتاد.
 نیکی کریمــی در پایان با بیان اینکه مســتند 
»داشتن و نداشــتن« 21 سال قبل با توجه به 
امکانــات تصویری و ذهنی اش در آن ســالها 
ساخته شده است، در عین حال اظهار خرسندی 
کرد: خیلی ها که کماکان نمی دانند، آیا باید در 
این اوضاع و احوال جهان، بچه دار شــد یا نه! 

می توانند این روزها فیلم را ببینند.
پخش جهانی مســتند »داشــتن و نداشتن« را 
احمد کیارســتمی از طریق ســایت داکیونایت 
برعهده دارد.پوستر مستند »داشتن و نداشتن« 

توسط ساعد مشکی طراحی شده است.
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حمایت مدیریت شهری از طرح بازگشت به زندگی محکومان رهاشده از بند؛

شهرداری مشهد برای حمایت از کارآفرینان 
دارای سابقه قضایی آماده می شود

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل 
شــهری و فرآورده های کشــاورزی 
شهرداری مشهد گفت: تمامی امکانات 
خــود را برای حمایــت از کارآفرینان 
به  دارای ســوابق محکومیت قضایی 

کار میبندیم.
 مســعود رضوی با بیــان این مطلب، 
اظهار کرد: در راستای حمایت از افراد 
دارای ســوابق قضایی که تمایل دارند 
ســالم زندگی کرده و به آغوش جامعه 

بازگردند؛ تمامی امکانات خود را به کار خواهیم گرفت تا این افراد پس از آزادی از بند، درپی 
راه اندازی کسب و کار سالم و حال بدست آورند.

وی افــزود: این افراد، گروهی از شــهروندان بودند که پیش از ایــن به دلیل بزهکاری های 
مختلف دوره محکومیت خود را در زندان سپری کرده و پس از آزادی باهدف اصاح شرایط 
زندگی و بازگشــت به زندگی مفید با استفاده از حداقل امکانات و حمایت ها به طور خانوادگی 
کســب  و کار خود را راه  اندازی کرده و از اشخاصی شبیه به خود که فاقد حمایت و امکانات 

اشتغال و درآمدزایی بودند حمایت و ایشان را به کار گرفته بودند.
مدیرعامل ســازمان ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد 
بیان کرد: درخواســت اساسی این گروه از شهرداری، اختصاص فضایی برای توسعه کسب  و 
کار خود بود تا بتوانند عده بیشتری را به کار گمارده و از افراد درمانده دستگیری کنند. آن ها 
هیچ گونه مطالبه کمک مالی نداشته و برای ادامه کار تنها درخواست اعتماد و انگیزه دارند.

رضوی تصریح کرد: در حال حاضر فضاهای ویژه  ای برای در اختیار گذاشتن به توسعه کسب  
و کار این گروه آماده است و بیش از آن نیز این آمادگی وجود دارد چنانچه این گروه کاری، 
فضا و مکان خاصی را در نظر داشــته باشــند شهرداری ضمن پیگیری و اخذ مصوبات لازم، 

شرایط در اختیار گذاشتن آن را مهیا کنند.
وی اضافه کرد: از نظر ما تمام شــهروندانی که با نیت خیر، به دنبال کســب روزی حال و 
دستگیری از ســایرین هستند، باید از حقوق برابر و حمایت های لازم برخوردار باشند. لذا از 
هیچگونه امکانات و لوازمی که لازم باشــد در حد توان ســازمان برای کمک به این گروه از 

اشتغال آفرینان که سبب ارزش آفرینی در شهر می شوند دریغ نخواهیم کرد.

8 کانال جمع اوری آب های سطحی  در سال 
99 اجرا می شود

شــهرداری  عمران  ســازمان  دیرعامل 
مشــهد گفت: در ســال جاری 8 پروژه 
شــبکه جمع آوری آب های سطحی در 
شــهر اجرا شده اســت که این موضوع 
کاهش قابل توجه مشــکل آب گرفتگی 

معابر را در پی خواهد داشت.
 به گــزارش صبح امروز امیر ســیاوش 
حجــازی در ایــن خصــوص افــزود: 
یکــی از چالش ها از گذشــته، موضوع 
روان آب های ســطحی ناشــی از بارش 

نزولات جوی است که به دلیل افزایش سطوح غیرقابل نفوذ یا با نـــفوذپذیری کم در شهرها 
با ســرعت بالا و حجم زیاد، ســبب آب گرفتگی معابر، روان شدن سیاب و بروز خـــطرات 

جبران ناپذیر در شهرها می شوند.
وی اضافه کرد: با توجه به این مضوع بحث دفع آب های سطحی با هدف ایمن سازی مناطق 
مســکونی از خطر وقوع سیاب و درنهایت رفع خسارت های احتمالی از مناطق شهری یکی 

از سیاست های مدیریت شهری است.
حجازی تصریح کرد: برهمین اســاس با تعریف 8 پروژه در حوزه جمع آوری آب های سطحی 

در سازمان عمران تا ابتدای آذر 99 این  مشکل تاحد زیادی در شهر برطرف خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حوزه جمع آوری آب های سطحی در مشهد، امسال اجرای 8 پروژه با 40 
میلیارد تومان اعتبار در دســتور کار قرار گرفت، اظهارکرد: از مجموع این  پروژه ها تا کنون 6 

پروژه اجرا و دو پروژه در حال اجرا است.
مدیرعامل ســازمان عمران شهرداری مشــهد ادامه داد: یکی از این پروژه ها رمپ پنجِ پل 
قائم )عج( اســت که اکنون از 32 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار بوده و اوایل آذر به اتمام 

خواهد رسید.
وی به اجرای کانال جمع آوری آبهای سطحی واقع در انتهای شهرک مهرگان اشاره کرد و 

گفت: این پروژه نیز تا پایان آبان ماه آماده بهره برداری خواهد بود.
حجازی تصریح کرد: عملیات اجرایی کانال جمع آوری آب های سطحی مهرگان با 7 لاین 
فرعی و یک لاین اصلی به طول 3.5 کیلومتر واقع در ابتدای بلوار کشمیری به همت  سازمان 
عمران شــهرداری مشــهد در حال انجام اســت که این پروژه اکنون از 93 درصد پیشرفت 

فیزیکی برخوردار است.
وی افزود: همچنین کانال جمع آوری آب های ســطحی بلوار امام علی )ع( نیز با پیشــرفت 
فیزیکــی 95 درصــدی یکی دیگر از پروژه ها در این حوزه اســت که به طول 2250 متر از 

خیابان اندیشه تا میدان امام علی )ع( درحال اجرا است.

بوی عطر حرم امام رضا)ع( در منطقه ۳
جمعی از خادمین آســتان قدس رضوی 
امروز ، شــهرداری منطقه 3 مشهد را به 

پرچم حرم امام رضا)ع( متبرک کردند.
بــه گزارش روابط عمومی ، شــهرداری 
منطقه 3 امروز ) 7 آبان ( طی مراســمی 
در راســتای تجلیل از خدمات پارکبانان 
و پاکبانــان بــه پرچم حرم امــام رضا 

علیه السام متبرک شد . 
سرپرســت منطقه 3 در این مراســم که 
با حضور خادمین حــرم مطهر رضوی ، 

معاونین و جمعی از نمایندگان پارکبانان و پاکبانان در این منطقه تشــکیل شــد ، با اشاره به 
 َ حدیتی از امام رضا علیه الســام افزود : »مَنْ لمَْ یَشْــکُرِ المُْنْعِمَ مِنَ المَْخْلُوقِینَ لمَْ یَشْکُرِ اللهَّ

عَزَّ وَ جَل ؛ هرکه در قبال خوبی مردم تشکر نکند، از خداوند عزّوجلّ تشکر نکرده است.«
وی ضمن تشکر از خادمین امام مهربانی ها گفت : خدای متعال را سپاسگزارم که این توفیق 
حاصل شــد تا از چندی پیش در خدمت شــهروندان این منطقه با محات شهیدپرور منطقه 
3 باشــم و با متبرک شدن منطقه به این پرچم نیز توفیقی مضاعف برای ما خادمان مردم در 
شهرداری منطقه 3 حاصل شد تا انشا الله بتوانیم با تاشی مضاعف خدمات رسانی کنیم . 

ایشــان نیز در ادامه ضمن تشــکر ویژه از تمامی همکاران منطقه بویژه پرسنل معظم حوزه 
خدمات شهری و فضای سبز ادامه داد هر کسی در این شهر به نوعی برای زائرین و مجاورین 
امام رضا)ع( خدمت می کند و این افتخاری است که خداوند متعال به ما عنایت نموده و همه 

ما به این مدال افتخار می بالیم.
همچنین در پیرامون این مراسم مداحی ذاکران اهل بیت)ع(، قرائت زیارت خاصه امام رضا)ع( 
و اهدای هدایایی متبرک به پارک بان ها و پاکبان ها از دیگر برنامه های این مراسم معنوی 

بود.
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رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد اعلام کرد:

  20 هزار رای قلع معطل اجرا
رئیــس کمیســیون شهرســازی و معماری 
شورای شــهر مشهد گفت: متاسفانه عملکرد 
کمیســیون های مــاده 100 و مدیریت های 
شهری طی ســالیان سبب شــده تا حرمت 
رعایت ضوابط شهرســازی شکســته شود و 
ثمره آن 16 تا 20 هزار رای قلعی اســت که 
صادر شــده ولی به دلیل تعدد آراء و شرایط 

اجتماعی امکان اجرا ندارند.
به گزارش صبح امروز 
مهدی نیا  محمدهادی 
برگزاری  حاشــیه  در 
نظارتی  کمیته  جلسه 
شهرداری   12 منطقه 
بــه تشــریح ســطح 
بازدارندگی از تخلف آراء قلع کمیسیون ماده 
100 پرداخت و اظهارکرد: این آراء در مناطق 
برخوردار که هزینه غیررســمی شــدن زیاد 
است، سازنده و یا مالک را از تخلف بازمی دارد 
چراکــه عدم اجرای رای قلــع مانع از صدور 
پایانکار و صدور سند تفکیکی و ... و در نتیجه 
تبدیل ســند از رسمی به غیررسمی می شود.
مهدی نیا با بیان اینکه بنای ساخت و ساز در 

مناطــق کم برخوردار و حاشــیه شــهرها و 
پیرامون روستاهای حریم شهر عمدتا برپایه 
ساخت وســاز غیرمجاز است و مالک به دلیل 
هزینه بر شدن رویه ها، تمایلی به طی کردن 
فرآیند قانونی همچــون دریافت پروانه و ... 
ندارد، گفت: برهمین اساس سازنده صرفا به 
فکر فروش قولنامه ای ســاختمان است و لذا 
رای های قلع در این مناطق فاقد بازدارندگی 
است.وی افزود: عمده آراء قلع صادر شده نیز 
مربوط به همین مناطق یاد شــده است که 
اجرایی نمی شود.رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شــورای شهر مشهد با بیان اینکه 
تعدد بسیار آراء قلع و همچنین برخی تبعات 
اجتماعی و اقتصادی جزو موانع اصلی پیش 
روی دســتگاه های مجری آراء قلع هستند، 
تصریح کرد: همین دو موضوع سبب شده که 
لبه تیز قلع برندگی و نفوذ خود را از دســت 
بدهد و هرروز شاهد افزایش تعداد رای های 

اجرا نشده در بافت پر شهری باشیم.
مهدی نیا تعداد آراء قلع اجرا نشــده را براساس 
آمار اداره کل کمیســیون های ماده 100، بین 
16 تا 20 هــزار رای اعام کرد و گفت: عمده 

این آراء مربوط به 4 الی 5 ســال گذشته است 
چراکه آراء مربوط به پیش از 5 ســال گذشته 
مشــمول ســنوات شــده و معمولا تبدیل به 
جریمه شــده اند.وی افزود: متاسفانه 90 درصد 
ســاختمان هایی کــه برای آنهــا پروانه صادر 
می شــود، تخلف ســاختمانی دارنــد و همین 
گستردگی دایره شمولیت سبب شده تا بار وزنی 
اجتناب از ارتکاب تخلفات ســاختمانی کاسته 
شود؛ امروز حرمت ضوابط شهرسازی شکسته 
شده که این اتفاق ثمره عملکرد کمیسیون های 
ماده 100 از بدو تاسیس و نحوه مدیریت های 
شــهری از سنوات گذشته اســت چراکه عدم 
رعایت ضوابط را به امری عادی تبدیل شــده 
است.مهدی نیا با بیان اینکه طرح های تفصیلی 
ما هم نقش بسزایی در گرایش افراد به تخلفات 
ســاختمانی دارند، گفت: ایــن طرح ها بعنوان 
ماک پاســخگویی بــه شــهروندان، نگاهی 
ایده آلی و به دور از واقعیــت دارند که اقتصاد 
زمین را هم درنظــر نمی گیرد؛ یکی از عوامل 
تولیدکننده تخلف و به تبع آن، آراء قلع متعدد، 
همین موضوع فاصله طرح های توسعه شهری 

از واقعیت است.

خلاء زیرساخت های درمانی و بهداشتی 
در منطقه ۱2 کاملا محسوس است

هم چنیــن نایب رئیس 
مشهد  شــهر  شــورای 
خــاء  گفــت: 
زیرساخت های درمانی و 
 12 منطقه  در  بهداشتی 
کاما محسوس است و 
باید توجه ویژه ای نسبت به این حوزه شود؛ رویکرد 
شــورای شهر مشــهد نســبت به این موضوع، 
رویکردی حمایتی است و این حمایت را در قالب 
تخفیف در بهای صدور پروانه و ... عملی خواهیم 
کرد.حمیدرضا موحدی زاده در حاشیه این جلسه به 
سرانه های بهداشتی و درمانی در این منطقه اشاره 
داشت و اظهارکرد: مشــاور در طرح تفصیلی این 
منطقــه بایــد توجه ویــژه ای بــه ظرفیت ها و 
کاربری های بیمارستانی و درمانی و بهداشتی توجه 
ویژه ای داشته باشد تا شرایط به نحوی پیش رود در 
آینده بتواند پاسخگوی نیازهای ساکنان باشد.وی با 
بیان اینکه درحال حاضر 5 درمانگاه در منطقه 12 
شهرداری مشهد فعال است ولی بیمارستانی در این 
محدوده نداریم و ساکنان باید برای پاسخگویی به 

نیازهای خود به سایر مناطق مراجعه کنند، گفت: 
خاء زیرساخت های درمانی و بهداشتی در منطقه 
12 کاما محسوس اســت؛ البته درخواست هایی 
برای ســاخت بیمارستان تخصصی وجود دارد که 
شــهرداری باید افــراد متقاضی را بــه اداره کل 
راه وشهرسازی معرفی کند زیرا زمین های دولتی با 
کاربری درمانی در اختیار این اداره کل هســتند.
موحدی زاده با اشــاره به بهره گیــری از ظرفیت 
خیرین شــهر یار برای احداث بیمارستان در این 
محدوده، افزود: انگیزه متقاضیان ساخت بیمارستان 
و مراکز درمانی بیشتر جنبه عام المنفعه دارد چراکه 
ســرمایه گذاری در این حوزه انگیزه قوی انسانی 
می طلبد.نایب رئیس شورای شهر مشهد با تاکید بر 
لزوم توســعه فضاهای درمانی و بیمارســتانی در 
منطقه 12، تصریح کرد: رویکرد شــورای شــهر 
مشهد نســبت به این موضوع، رویکردی حمایتی 
اســت و این حمایت را در قالب تخفیف در بهای 
صدور پروانه و ... عملی خواهیم کرد.موحدی زاده 
گفت: اجر احداث یک بیمارستان که با جان مردم 
ســروکار دارد، کمتر از ثواب ســاخت مسجد و یا 
اقــدام حمایــت  ایــن  از  و  نیســت   مدرســه 

می کنیم.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد گفت: امیدواریم با تحویل گرفتن بخش 
دیگری از دوچرخه های جدید ظرف چند هفته 
آینده 200 دوچرخه اشــتراکی را در فاز اول در 

اختیار شهروندان قراردهیم.
 خلیــل الله کاظمــی در این خصــوص افزود: 
شــهرداری طی 10 سال گذشــته قراردادی با 
بخش خصوصی داشــت که براساس آن مکان 
هایی را بــرای ایجاد ایســتگاه های دوچرخه 
اشــتراکی به این بخش واگذار کند .وی اضافه 

کرد: طبق قرارداد ســرمایه گذار نیز مجاز بود تا از محل کرایه دادن دوچرخه و تبلیغات در ایســتگاه های 
دوچرخه نســبت به برگشــت ســرمایه خود اقدام کند.وی با بیان اینکه طی 10سال گذشته توسعه و به روز 
رســانی دوچرخه اشتراکی برای استفاده شــهروندان به شکل مطلوب در این ایستگاه ها اتفاق نیفتاده است، 
اظهارکرد: این موضوع درحالی بود که ســرمایه گذار تنها از فضای تبلیغات این ایستگاه ها استفاده می کرد.

کاظمی تصریح کرد: در ادامه و با توجه به این مشــکل با مذاکراتی که با پیمانکار انجام شد برای ادامه کار 
به توافق نرســیدیم لذا تصمیم گرفته شد برای تعیین تکلیف موضوع از طریق دستگاه قضایی اقدام کرده و 
ایستگاه های قدیمی جمع آوری شود.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: با وجود 
این مشکات تصمیم گرفته شد تا 136 ایستگاه قدیمی دوچرخه موجود در شهر جمع آوری شود که تاکنون 
95 ایســتگاه جمع آوری شده اســت و تا یکی دو ماه آینده نیز کلیه ایستگاه های قدیمی جمع آوری خواهد 
شــد.وی افزود: هم زمان با جمع آوری ایســتگاه ها قدیمی، موضوع تامین دوچرخه های جدید و همچنین 
توســعه مسیرهای دوچرخه در دســتور کار قرار گرفت که برای عملیاتی کردن آن درکنار توسعه مسیرهای 
ویژه دوچرخه ، قرادادی برای خرید دوچرخه با »آساک دوچرخ« منعقد شد.وی با بیان اینکه طبق این قرارداد 
در مرحله اول 200 دســتگاه دوچرخه و در مرحله دوم نیز 200 دســتگاه دوچرخه تولید و تحویل شهرداری 
مشــهد می شود، خاطرنشــان کرد: تا کنون از مجموع 400 دوچرخه 100 دوچرخه تحویل شهرداری شده 
اســت.کاظمی تصریح کرد: با توجه به تحریم هایی که وجود دارد، شرکت »آساک دوچرخ« در تامین رکاب 
های دوچرخه دچار مشــکل شده اســت که امیدواریم طی دو هفته آینده این مشکل برطرف شده و بتوانیم 
100 دوچرخه دیگر را تحویل بگیریم .معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد اضافه کرد: 
همچنین رک های استقرار)ایســتگاه( دوچرخه های جدید اشتراکی در نقاط مختلف شهر نصب شده است و 
سیســتم نرم افزاری اســتفاده از این دوچرخه ها نیز درحال آماده سازی است که شهروندان می توانند برای 
بهره مندی از دوچرخه های اشــتراکی اقدام به ثبت نام در ســایت مربوطه کنند.وی در ادامه گفت: سیستم 
نرم افزار دوچرخه های اشــتراکی قابلیت نصب روی گوشــی تلفن همراه را داشته و شهروندان می توانند با 
انجام شــارژ طبق تعرفه های مشخص شــده از این دوچرخه ها استفاده کنند.وی با اشاره به اینکه تا کنون 
حدود 36 رک دوچرخه اشــتراکی در بولوار وکیل آباد، ملک آباد به سمت تقی آباد و میدان شهدا نصب شده 
است، خاطرنشان کرد: پس از تحویل گرفتن مرحله بعدی دوچرخه ها این رک ها افزایش پیدا خواهد کرد.

شــهردار منطقــه 11 مشــهد از افزایش 70 
هکتاری مســاحت فضای ســبز این منطقه با 
اجرای 3 کان پروژه، در راســتای درخواست 
های مردمی 137 و شــعار شــهروند محوری 
مدیریت شــهری خبــر داد و گفت: پارک 18 
هکتاری با رویکرد کشاورزی شهری در چهل 
بازه ایجاد می شود.به گزارش صیح امروز، در 
ادامه طرح نهضت پاسخگویی، ساکنان منطقه 
11 در تمــاس با مرکز ارتباطات مردمی 137، 
درخواســت های خود را به صورت مستقیم با 

شــهردار این منطقه مطرح کردند.مریم عرب احمدی در حاشیه پاسخگویی به شهروندان با اشاره به اینکه 
طی 6 ماه گذشته، پرتکرارترین درخواست شهروندان از 137 در حوزه منطقه 11، توسعه و نگهداری فضای 
ســبز بوده اســت، افزود: پروژه رودپارک به مساحت 40 هکتار از شاخص ترین پروژه های منطقه در حوزه 
فضای سبز بوده که اجرای آن آغاز شده و پیشرفت خوبی نیز داشته است. احداث یک پارک نیز در ادامه رود 
پارک، یعنی حدفاصل دانشــجو تا سیدرضی و در محدوده چهل بازه، پشت مجموعه ورزشی امید و زندگی 

به مساحت 18 هکتار آغاز شده است.
احداث مجموعه ورزشی مادر و کودک در امامت 49

وی گفت: رویکرد ما در این پارک، کشاورزی شهری است، بر این مبنا قطعاتی را در اختیار شهروندان قرار می 
دهیم تا بتوانند به کشــت و زرع بپردازند و سپس مراحل کاشت و داشت، برداشت محصول را نیز انجام دهند. 
اعتبار این پارک در ســال جاری حدود 40 میلیارد تومان است.شهردار منطقه 11 مشهد افزود: فاز 3 چهل بازه 
نیز در امامت 49 به مساحت 8 هکتار احداث خواهد شد که در این مکان، یک مجموعه ورزشی مادر و کودک 
احداث شــده است که به زودی تجهیز خواهد شد، احداث این پارک 8 هکتاری نیز در سال جاری آغاز خواهد 

شد و در مجموع 70 هکتار به فضای سبز و سرانه فضای سبز این منطقه افزوده خواهد شد.
اصلاح هندسی میدان دانشجو برای کاهش بار ترافیکی

عرب احمدی خاطرنشان ساخت: اجرای 4 پروژه حق تقدم عابر پیاده نیز در دستور کار قرار گرفته است دو 
پروژه تقاطع بولوار معلم با بولوار دانشجو و تقاطع بولوار فرهنگ و جال آل احمد از پیشرفت 100 درصدی 
برخوردار اســت، همچنین اجرای این پروژه در تقاطع بولوار معلم با بولوار ســیدرضی نیز از پیشــرفت 70 
درصدی برخوردار بوده و پروژه حق تقدم عابر پیاده تقاطع بولوار معلم با بولوار دانش آموز نیز پیشرفت 20 
درصدی دارد.وی ادامه داد: با توجه به وجود مشکات ترافیکی و درخواست های شهروندان در این حوزه، 
اصاح هندســی ابتدای بولوار امامت انجام شــده و در هفته جاری به اتمام خواهد رسید، همچنین اصاح 
هندسی نمایشگاه 15، مقابل پارک چهل بازه نیز انجام و اعتبار لازم برای اجرای آیلند میانی و فضای سبز 

آن نیز اخذ و به زودی این بخش از کار نیز انجام خواهد شد.
شــهردار منطقه 11 مشهد گفت: اصاح هندسی میدان دانشجو و پیرامون آن برای کاهش بار ترافیک در 

این محدوده، در دستور کار قرار دارد که طرح آن آماده شده و سال آینده اجرایی خواهد شد.
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راه اندازی کارگروه فضای مجازی، ذیل دبیرخانه شهر ترمیمی شهرداری مشهد
راه انــدازی کارگــروه فضای مجازی، ذیل دبیرخانه شــهر 

ترمیمی شهرداری مشهد
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد، در جلسه مشترک 
با رییس پلیس فتا خراســان رضوی، از راه اندازی کارگروه 
فضای مجازی در دبیرخانه شــهر ترمیمی شهرداری مشهد 
به منظور آسیب شناسی و کاهش معضات اجتماعی فضای 

مجازی، تا پایان آبان ماه سال جاری خبرداد.
مهدی یعقوبی با اعام این خبر، اظهار کرد: پیرو راه اندازی 
دبیرخانه شــهر ترمیمی در مجموعه معاونت خدمات شهری 
از سال گذشته تاکنون اقدامات بسیار مناسبی صورت گرفته 

و همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: پس از تشــکیل دبیرخانه شــهر ترمیمی، 14 
کارگروه ذیل این دبیرخانه شــکل گرفته است که هدف از 

راه اندازی آن ها، رســیدن به الگویی مناســب و موفق در 
موضوعات شهر ترمیمی است.

معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد بیان کرد: یکی از 
مهمترین اهداف شهر ترمیمی، پیشگیری و آموزش است و 
در حال حاضر بستر فضای مجازی یکی از مهمترین عرصه 
های فعالیت اجتماعی اســت و در همین راســتا همراهی و 
همکاری پلیس فتا اســتان و استفاده از تجربیات آن، زمینه 
ساز فعالیت های بسیار مناســبی در فضای مجازی است و 
راه اندازی کارگروه فضای مجازی در این دبیرخانه می تواند 
گامی موثر در راســتای کاهش آســیب هــای اجتماعی و 

فرهنگ سازی در بستر مجازی باشد.
یعقوبی تصریح کرد: معاونت خدمات شهری آمادگی دارد تا 
با استفاده از زیرساخت های موجود در شهرداری مشهد و در 

راستای مصوبات کارگروه فضای مجازی، در کنار پلیس فتا 
استان گام های موثری بردارد.

در ادامه نیز سرهنگ جهانشیری رئیس پلیس فتای خراسان 
رضوی نیز در این جلســه با اشاره به اینکه امروز 80 درصد 
تبادل اطاعات در بســترفضای مجــازی صورت می گیرد، 
گفت: همین آمار گســترده اهمیت توجه به فضای مجازی و 
فرهنگ سازی استفاده بهینه و مطلوب از این فضا را بیش از 

پیش نمایان می سازد.
وی ادامه داد: خوشــبختانه در شــهرداری مشهد زیرساخت 
های بسیار مناسبی برای توســعه شهر هوشمند ایجاد شده 
و پلیس فتای خراســان رضوی آمادگی دارد به صورت همه 
جانبه با این مجموعه در راستای کاهش آسیب های فضای 

مجازی همراه شود.
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 خلاصه گراندز رای جنجالی AFC علیه عیسی

چه کسی برای آل کثیر پاپوش دوخت؟
کنفدراسیون فوتبال آســیا در نامه خود از 
شکایت فردی پرده برداری کرده که موجب 

محرومیت عیسی آل کثیر شد.
به گزارش »ورزش ســه«، عیسی آل کثیر 
مهاجم گلزن تیم فوتبال پرسپولیس، پیش 
از بازی با محرومیتی شــش ماهه از سوی 
ای اف سی مواجه شد تا عاوه بر غیبت در 
دیدار حساس با تیم عربستانی، بازی فینال 

آسیا را هم از دست بدهد.
این محرومیت جنجال بسیاری را در فضای 
فوتبــال ایران و آســیا به وجــود آورد اما 
خیلی زود باشــگاه پرسپولیس ادعا کرد که 
قصد تبرئه مهاجم خود در دادگاه اســتیناف 
خواهی را دارد. این در حالی اســت که آل 
کثیر به دلیل آنچه »نژادپرستی« خواند شد،  
با محرومیت مواجه شــده بود و پرسپولیس 
حالا بایــد ثابت کند که خوشــحالی پس 
از گل او و کوچــک کردن چشــم هایش، 

مصداق نژادپرستی نیست.
با این حال اکنون کنفدراسیون فوتبال آسیا 
گراندز حکم محرومیت او را به فدراســیون 

فوتبال ایران و متعاقبا پرســپولیس ارسال 
کرده تا مشــخص شــود این رای به چه 

شکلی صادر شده است.
آنطور که در شرح تفصیلی حکم آمده، ای 
اف ســی همچون دیگر موارد تمام ادعاها 
و دلایــل حقوقی موجــود را خوانده اما در 
تصمیم گیری تنها به شواهدی ارجاع داده 
کــه کمیته آن را بــرای توضیح خود لازم 
می داند. اما نکته جالب گراندز جای دیگری 
است؛ در بخش سوم ادعا می شود که یک 
فرد پس از بازی پرســپولیس و پاختاکور با 
ارسال شکایتی به دبیرخانه کمیته انضباطی 
و اخاقی، زمینه ساز حکم محرومیت شده 
اســت. در شکایت این فرد آمده: »در بازی 
پرسپولیس و پاختاکور اتفاقی افتاد که نمونه 
نژادپرســتی بوده. بعد از گل پرســپولیس، 
آل کثیر شکل چشــم هایش را تغییر داد! 
مشخص اســت که این نژادپرستانه است! 

اقدام کنید!«
البته ای اف سی هویت این فرد را مشخص 
نکرده و همچنین ننوشته که فرد شاکی از 

ایران بوده یا کشــور دیگــر. در ادامه آمده 
کــه دبیرخانه با تحقیق خــود فهمیده که 
این خوشحالی ژست »چشم بادامی« را به 

نمایش می گذارد.
همچنین نوشــته شــده که روز دوم اکتبر 
تحقیر  هرگونه عمل  ارتکاب  پرســپولیس 
آمیز یا تبعیض آمیز را رد کرده و در توضیح 

بیشتر دلیل خوشحالی او را نوشته است:
»1.  عمــل آقای آل کثیر بعــد از به ثمر 
رســاندن گل صرفا به خاطر عمل به قولی 
بوده که او به برادرزاده کم ســن و سالش 
داده بوده. این دو رابطه احساســی نزدیکی 
با هم دارند )ســندها در پیوست شماره 1(. 
آقای آل کثیر بــرادرزاده ای دارد که وقتی 
می خندد چشــمهایش به » چشم بادامی« 
شباهت کامل دارد. بر اساس این قول، آل 
کثیر بعد از زدن گل این ژست را می گیرد 
تا ثابت کند به یاد برادرزاده اش بوده و گل 
را به او تقدیم می کند. پس در این ژســت 
هیچ قصد یا نیتی برای توهین به یک نژاد 
یا قــوم در میان نبوده اســت ) این بخش 

بر اســاس دفاعیات ارسال شده توسط خود 
بازیکن آماده و ارائه شده است(.

2.  ایــن بازیکن از زمان بازی در باشــگاه 
صنعت نفت آبادان و نفت تهران بارها این 
شــادی بعد از گل را اجرا با توجه به معنای 
توضیح داده شده در بند 1 انجام داده است 

)مستند شده در پیوست 2(.
3.  این بازیکن ســالها در ایــران این نوع 
شــادی را انجــام داده و تصاویــر آن در 
تلویزیون ملی و رســانه ها منتشــر شــده 
است. ولی با وجود اینکه گروهی از ساکنین 
شــمال ایران و جنوب شرق ایران »چشم 
بادامــی« دارند هیچیک از آنها این حرکت 
او را توهین آمیز قلمداد نکرده و هیچ ارگان 
قضایی یــا انضباطی ای در این باره اقدامی 
انجام نداده اســت )مستند شده در پیوست 

.)3
4.  ایــن بازیکن در کنفرانــس خبری به 
صراحت اعام می کند که علت شادی بعد 
از گلش، آنچنانکه در بنــد 2 توضیح داده 
شــد، نشــان دادن محبت و شادی اش به 

برادرزاده او بوده است.
با توجه به دلایل ذکر شــده که ثابت می 
کند هیچ نیتی بــرای توهین در کار نبوده 
و ایــن حرکت خطاب به هیــچ قوم یا نژاد 
خاصی انجام نشــده، ما ضمــن احترام به 
همه نژادها و ملیتها درخواســت داریم همه 
اتهامات علیه این بازیکــن آقای آل کثیر 

ملغی شود.«
با ایــن حال دفاعیات پرســپولیس ای اف 
سی را مجاب نکرده که آل کثیر را جریمه 
نکند و آنطور که در گراندز حکم آمده، او بر 
اساس ماده 58.1 قانون انضباطی و اخاقی 
ای اف ســی که درخصــوص عمل تحقیر 
آمیز یا تبعیض آمیز است، به کمترین میزان 
محرومیت محکوم شــده است: »شش ماه 
محرومیت از هرگونه فعالیت فوتبالی و 10 

هزار دلار آمریکا جریمه .«
بــا این حال پرســپولیس همچنان امیدوار 
اســت که در دادگاه تجدید نظر بتواند این 
حکم را بشــکند و آل کثیــر  از محرومیت 

نجات یابد.

انصراف 1۳ کشور از مسابقات ژیمناستیک 
قهرمانی اروپا

13 کشور از حضور در مسابقات ژیمناستیک قهرمانی اروپا در ترکیه انصراف دادند.
 تیم ژیمناستیک روسیه به دلیل نگرانی از شیوع ویروس کرونا و مسائل سیاسی از حضور در 
بازی مسابقات قهرمانی اروپا که در ترکیه برگزار می شود انصراف داد.والنتینا رودیوننکو مربی 
تیم روســیه تاکید کرد که تیم ژیمناستیک این کشور در مسابقات حضور نخواهد داشت.وی 
در این باره به خبرگزاری TASS، گفت: ما تصمیم گرفتیم از شــرکت در مسابقات قهرمانی 
اروپا انصراف دهیم.سرمربی ژیمناستیک روسیه ادامه داد: حیف است که امسال نمی توانیم در 
مســابقات قهرمانی اروپا شرکت کنیم. شاید ما ماه آینده تورنمنتی را برای ورزشکاران ترتیب 
دهیم.پیش از این 12 کشــور به دلیل بحران کرونا و مسائل سیاسی از سفر به ترکیه انصراف 
داده بودند.مســابقات ژیمناســتیک هنری قهرمانی اروپا در بخش مــردان روزهای 9 تا 13 
دسامبر )19 تا 23 آذر( و زنان روزهای 17 تا 20 دسامبر )27 تا 30 آذر( برگزار خواهد شد. با 

توجه به مشکات موجود در این مسابقات سهمیه المپیک توزیع نخواهد شد.

سارقان گردنبند علی دایی دستگیر شدند
منبع مطلع در پلیس آگاهی اعام کرد سارقان گردنبند طای علی دایی دستگیر شدند.

به گزارش »ورزش ســه«، چهارشنبه شب انتشار خبر سرقت از علی دایی در حالی که همراه 
دخترش بود، ســر و صدای زیادی به پا کرد و حواشی زیادی در فضای مجازی داشت. حالا 
اما از پلیس آگاهی پایتخت خبر می رســد که سارقان گردنبند اسطوره فوتبال ایران دستگیر 
شــده اند.حوالی ساعت 18 عصر روز چهارشنبه 8 آبان علی دایی به همراه فرزندش ، نورا در 
حــال خروج از دفتر کار خود در خیابان آصف تهران بود که دو فرد موتورســوار به او نزدیک 
شدند. یکی از این افراد دست بر گردن علی دایی برد و گردنبند او را پاره کرد و به سرقت برد. 
در همین حین درگیری ای نیز میان این ســارق و علی دایی شکل گرفت که اسطوره فوتبال 
ایران به خاطر اینکه دخترش همراه او بود، از ادامه درگیری دست کشید و سارقان نیز با بردن 
گردنبند ارزشمند دایی فرار کردند.دایی بعد از این اتفاق شکایت کرد و کار را به پلیس آگاهی 
کشــاند. با بازبینی دوربین های مدار بسته در محل حادثه روند سرقت از کاپیتان و سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران به طور کامل مشــخص شــد و تحقیقات پلیس آغاز شد. اگرچه چهره 
های سارقان در دوربین ها مشخص نبود اما پلیس آگاهی حالا بعد از 4 روز از دستگیری آنها 
خبر داده اســت.ظاهرا دستگیری یکی از سارقان در منطقه آصف سبب شده تا پلیس ماجرای 
سرقت از علی دایی را نیز مطرح کند و این سارق نیز به دزدی از اسطوره فوتبال اعتراف کرده 
اســت. یک منبع موثق در پلیس آگاهی دستگیری ســارقان گردنبد دایی را تایید کرد و قرار 
اســت با برگزاری دادگاه ماجرا پیگیری شود.موضوع سرقت از علی دایی طی روزهای گذشته 
بازتاب بســیاری در فضای مجازی داشته است. بسیاری از کاربران در صفحات اینستاگرامی 
کامنت های متفاوت و گاها عجیبی را در این خصوص منتشر کردند و حتی کار به جایی رسید 
که پای برخی جامعه شناســان نیز وسط آمد. در این شرایط اظهارنظر یکی از سرکانترهای 
پلیس آگاهی مبنی بر اینکه دایی نباید گردنبند خود را در معرض دید می گذاشــته، به مساله 
دامن زد. حالا اما به نظر می رســد با دستگیری سارقان گردنبند دایی این مساله ختم به خیر 
شــود و اهانت های مجازی نیز به اسطوره فوتبال ایران پایان یابد. مساله ای که مورد تایید 

هیچ کس نیست و تکرار شدنش را کسی تایید نمی کند.

 پیچ های ناتمام پرسپولیس با »ویچ« ها
 در بازار ارز

باشگاه پرسپولیس بار دیگر با مشکل جدید در پرداخت به کروات ها روبرو شد.به گزارش مهر، 
بوژیدار رادوشــوویچ که خواهان دریافت مطالبات خود است هنوز به ایران بازنگشته تا طبق 
قرارداد با این تیم تمرین کند. رادو در نامه ای که چند روز قبل به باشگاه ارسال کرده خواستار 
رســیدگی به وضعیت مالی خود شده است. او پیشــنهاد مالی باشگاه برای دریافت بخشی از 
طلــب خود را نیز نپذیرفته و خواهان دریافت تمام و کمال این مبلغ شــده اســت.طبق مفاد 
مندرج در قرارداد وی با باشــگاه پرسپولیس، در صورتیکه طلب او تا 14 آبان ماه سال جاری 
پرداخت نشــود می تواند قرارداد خود را فســخ کرده و به فیفا شکایت کند. باشگاه پرسپولیس 
کــه بدهی به برانکو را با پرداخت ریال عمان حل و فصل کرده هنوز موفق به تهیه ارز برای 
پرداخت کامل طلب رادو نشــده اســت.معضل جدیدی که می تواند پرسپولیس را بار دیگر با 
پرونده حقوقی بین المللی دیگری روبرو کند تا ســرخ ها قبل از تسویه با طلبکار قبلی به فکر 

حل بدهی خود با یک کروات دیگر باشد.

بازگشت دکتر نوروزی به استقلال صحت ندارد
جدایی دکتر امین نوروزی و همکارانش از مجموعه اســتقال قطعی شده و بازگشت آنها به 
این باشگاه صحت ندارد.به گزارش مهر، با گذشت یک روز بعد از جدایی دکتر امین نوروزی 
معاونت پزشــکی باشگاه اســتقال و همکارانش از این مجموعه و بعد از معرفی تیم جدید 
پزشــکی باشگاه، اخباری مبنی بر احتمال بازگشت وی به باشگاه استقال به گوش رسید که 
ایــن اخبار صحت ندارد.باوجود تاش هایی که از ســوی نزدیکان به محمود فکری و برخی 
از مســئولان باشگاه در راســتای دلجویی از دکتر نوروزی و بازگرداندن وی به این مجموعه 
صــورت گرفته، وی بر اصول خود پایبند بوده و به دلیــل بی احترامی های صورت گرفته به 

پزشک این باشگاه در فرودگاه دوحه، حاضر به بازگشت به این مجموعه نیست.

511/1آگهی موت فرضی
 درباره پرونده کاسه 9909985113500286 شعبه 7 دادگاه خانواده مجتمع قضایی شهید مطهری شهرستان مشهد) 40 خانواده سابق( در خصوص 
دعوی خواهان  1-  عاطفه بخشی زاده برج فرزند حسن 2-  زهرا بخشی زاده برج فرزند حسن 3- حسن بخشی زاده برج فرزند رضا 4- مهتاب 
بخشی زاده برج فرزند حسن 5- آرزو بخشی زاده برج فرزند حسن به طرفیت دادسرای عمومی و انقاب ناحیه 2 مشهد - معاون دادستان مبنی بر 
موت فرضی خانم ) مینا قزل لو فرزند خداوردی( ،  مطابق ماده 138 و139 قانون امور حسبی وماده 1023 قانون مدنی مراتب در سه دفعه متوالی 
هر کدام به فاصله یکماه در روزنامه کثیر الانتشار و  روزنامه محلی منتشر می گردد .چنانچه نامبرده در قید حیات می باشد و یا اشخاصی که ممکن 
است از فرد غایب ) مینا قزل لو فرزند خداوردی( اطاعی دارند دعوت می گردد که مراتب را به شعبه 7 دادگاه خانواده مشهد به نشانی مشهد - بلوار 

شفاء- شفاء 30 اطاع دهند. تاریخ  انتشارنوبت اول: 99/6/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/7/12 تاریخ انتشار نوبت سوم 99/8/12 
 مدیر دفتر شعبه 7 دادگاه خانواده مشهد- علی نژاد 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و   3 ماده  موضوع  آگهی 
139960306022000239 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای رحمت عقیلی فرزند حسن بشماره شناسنامه 3 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  20909 متر مربع  پاک  فرعی  از 231 اصلی واقع در بخش 13  خریداری از مالک رسمی آقای نصراله عقیلی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/7/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/8/12 
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واماک فریمان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر  آرای شماره 139960306271002011 
و 139960306271002012  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عظیم حسینی نژاد فرزند غامحسین در ششدانگ اعیان قسمتی از یکباب ساختمان به مساحت  55/77 متر مربع) اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا ابوصالح رضوی( که با ششدانگ قسمت دیگر ساختمان ) بصورت ملکی خریداری از حسن اکرامیان کاخکی( به مساحت 
145/03 مترمربع جمعا به مساحت 200/80 مترمربع از پاک 148 اصلی بخش 9 تشکیل یک باب منزل  را میدهند واقع در جاده سیمان کشمیری 51 پاک 15محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ضمنا صدور سند 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.  . م.الف691 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/27
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 11250 مورخ 82/8/28 هیات  مواد 
147 و148 قانون  اصاحی ثبت و رای اصاحی 99/0030 مورخ 1399/5/20  هیات اول موضوع  قانون تعیین تکلیف و ضعبت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج ) مستند به ماده 16 قانون تعیین تکلیف و آیین نامه قانون مذکور ( تصرفات  مالکانه و بامعارض 
متقاضی آقای علی امینی فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب منزل به مساحت58 متر مربع) که قبا تحت پاک 2518 فرعی از 21 فرعی از 2 اصلی بخش 9 با 
مساحت 58/40 مترمربع منجر به صدور سند شده است( واقع در خیابان ابوطالب 21 پاک 46 خریداری از مالک رسمی ابوطالب قائم مقامی محرز گردیده است. لذا  
به منظور اطاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.  م.الف693 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/27
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای  شماره 139960306271001861 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی   آقای علی صفاری روشناوند فرزند  قربانعلی  در ششدانگ اعیان  یک باب منزل مشتمل بر مغازه به مساحت  162/64 متر مربع قسمتی از 
پاک74  اصلی بخش 9  واقع در  خواجه ربیع - مهر مادر 21 نبش چهار راه اول اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه کفش فروش محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ضمنا صدور سند 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف 689 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/27
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1399603013000874 مورخ 1399/5/21 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای حسن ملکی شهری فرزند حبیب اله در ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت 431/59 متر مربع از پاک  شماره 104 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای  
محمد ملکی شهری محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/12
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 
1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 139960306013000983  
مورخ 1399/6/11 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی 
حسین غفوری مقدم  فرزند علی در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 430/96 متر مربع از پاک  شماره  1464 فرعی از 3- اصلی واقع در 
اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از خانم عصمت اصغری شهری مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/27  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1399/8/12
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 
1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  139960306013000144 
مورخ 1399/2/24 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی 
زهره اکبری نوقابی فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل براطاق به مساحت 1293/51 متر مربع از پاک  شماره  2921 فرعی از3  
اصلی واقع در اراضی قصبه بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده  از خانم لیلی عمادی نوقابی ) مساحت 1000 مترمربع از سهام ثبت 
شده ( و آقا شیخ محمد باقر ) مساحت 293/51 مترمربع از سهام مجهول ( مالکین رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/27
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

طارمی پورتو را زیر و رو می کند!
ترکیب و سیســتم بازی پورتو احتمالا دچار تغییراتی شود؛ 
جابه جایی هایی که می تواند ســتاره ایرانی را به خط حمله 

این تیم برساند.
به گزارش “ورزش ســه” آبی و ســفید پوشــان پورتو با 
شکســت شــب گذشــته در مقابل تیم نه چندان مطرح 
پاسوش فریرا، در وضعیت بسیار نامناسبی در لیگ پرتغال 

قرار گرفتند.
تنها با گذشت 6 هفته از مسابقات پورتو با یک بازی بیشتر 
در مکان ســوم جدول و با اختــاف 5 امتیازی از بنفیکا 
در صدر جدول قرار گرفته اســت. پورتو از 6 بازی در این 
فصل دو شکست، یک تساوی و سه پیروزی کسب کرده؛ 
در مقایســه تیم رقیب سنتی بنفیکا تمام 5 مسابقه خود را 
با پیروزی از زمین خارج شــده و اسپورتینگ هم به غیر از 
تســاوی مقابل پورتو در هفته چهارم، تمام مسابقات خود 

را پیروز شده است.
اما ســوال اینجا اســت که دلیل اصلی این افُت شدید در 
عملکرد تیم پورتو چه چیزی اســت؟ برای بررســی این 
مشکات باید به یک فصل عقب تر نگاه کنیم و تصمیمات 

باشگاه در ترنسفر بازیکنان را بررسی کنیم.
در ابتدای فصل 20-2019 پورتو با خریدهای گران قیمت 
8 تــا 12 میلیون یورویــی، 8 بازیکــن )در مجموع 65 

میلیــون یورو( نه چندان باکیفیتی را به ترکیب خود اضافه 
کرد. از میان این خریدهــای گران قیمیت تنها دو بازیکن 
کلمبیایی )اوریبه و دیــاز( و دروازه بان آرژانتینی در فصل 
جاری در این تیم به صورت ثابت در ترکیب قرار می گیرند 
و 4 بازیکن با قیمیت های بســیار پایین تر از باشــگاه جدا 
شدند. همچنین ناکاجیما ژاپنی که گران قیمت ترین خرید 
سال گذشــته بود، هنوز بعد از یک فصل به عنوان بازیکن 

جایگزین وارد زمین می شود.
در نقل و انتقالات تابســتانی تنها راه جبران کســری به 
وجود آمده، چوب حراج زدن به بازیکنان ارزشمند تیم بود 
کــه در ابتدای فصل کنونی اتفاق افتاد. با جدا شــدن دو 
بازیکن کلیدی تیم )الکس تلس به منچســتر و دنیلو پریرا 
به پاری ســن ژرمن( و فروش بازیکنان جوان آکادمی تیم، 
ساختار و چارچوب تیم به یک باره کاما از بین رفت و در 
مقابل خریدهای این فصل تنها خریدهایی با قیمیت های 

پایین  تر به علت کسری بودجه در باشگاه انجام شد.
کســر خریدها از لیگ برتر پرتغال انجام شــد و با وجود 
اینکه بیشتر خروجی های تیم در منطقه هافبک زمین بود، 
به صــورت بی رویه مهاجم به تیم اضافه شــد. در آخرین 
روزهای انتقال تابســتانی نیز پورتو سراســیمه دو بازیکن 
قرضی از چلســی )ملنگ ســر- مدافع( و لیورپول)مارکو 

گروییــچ- هافبک( را به تیم آورد که صرفا برای پُر کردن 
جای خالی بازیکنان جدا شده بود.

ایــن جابه جایی ها موجب به وجود آمدن ناهماهنگی میان 
بازیکنان در میانه زمین و ناتوانی در کنترل بازی شــد که 
در نتیجه خط حمله هم عملکرد ضعیفی از خود نشان داد.

مهم ترین نکته بــرای عاقه مندان فوتبال در ایران، بازی 
کردن مهدی طارمی در پورتو است که تا این جای فصل به 
علت ترافیک شدید تعداد مهاجمان در تیم فرصت کمی به 
او رســیده و در حال حاضر مهدی برای رسیدن به ترکیب 
اولیه باید با موسی مارگا، اوانیلسون، فیلیپ اندرسون، تونی 
مارتینز و حتی لوییس دیاز )هافبک هجومی( مسابقه دهد.

ســرجیو کنسیساو، ســرمربی تیم پورتو معمولا با ترکیب 
محافظــه کارانه، تیــم را وارد زمین می کنــد که در این 
سیســتم، مارگا به عنوان تک مهاجم نوک و دیاز به عنوان 
مهاجم ســایه به میدان می روند. در برخی از مســابقات 
کنسیســاو تیم را با ترکیب 2-4-4 وارد زمین می کند که 
مانند بازی شب گذشــته، مارگا در کنار یک مهاجم دیگر 

)اوانیلسون( قرار می گیرد.
 یکی از دلایلــی که طارمی به عنــوان بازیکن اصلی در 
زمین قرار نمی گیــرد، مربوط به اردوی تیــم ملی ایران 
در ماه گذشــته می شود که موجب شــد طارمی مدتی از 

شرایط باشگاهش جدا باشــد و بعد از بازگشت به پرتغال 
هم کنسیســاو اعتقاد داشت که طارمی هماهنگی لازم با 
تیــم را ندارد. در مقابل اوانیلســون در آن زمان با به ثمر 
رســاندن یک گل، خود را به ترکیب اصلی نزدیک تر کرد، 
اما عملکرد ناامید کننده تیم در بازی های گذشــته احتمالا 

موجب تغییراتی عمیق در ترکیب شود.
مارگا کــه بازیکن مورد عاقه کنسیســاو در نوک حمله 
است، با انتقادهای شدیدی از طرف طرفداران مواجه شده 
و سرمربی پورتو با بازی دادن به مارگا در خط حمله، تمایل 
به اســتفاده از توپ های بلند و بازی مستقیم دارد که این 
مهاجم با قدرت بدنی بالا این توپ ها را دریافت می کند و 
سعی در بازی سازی برای تیم دارد. این تاکتیک در بیشتر 
اوقات موجب می شــود تا مهدی طارمی به عنوان مهاجم 
مکمل در کنار مارگا بتواند بهتر کار کند، اما در صورتی که 
مارگا از ترکیب خارج شــود، سبک بازی تیم باید متفاوت 
و براســاس قدرت گلزنی طارمی و سایر بازیکنان مهاجم 
طراحی شــده باشد.بدون شــک طارمی در آینده نزدیک 
به جایگاه شایســته خود در ترکیب پورتو خواهد رســید. 
طارمی در میان طرفداران پورتو بســیار محبوب است و با 
گلزنی های آینده در تیم، می تواند خود را در قلب هواداران 

باشگاه پرتغالی جای دهد.
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سقوط قیمت مسکن با تداوم کاهش قیمت دلار
مصطفی قلی خســروی رییس اتحادیه مشــاوران اماک استان 
تهــران:در صورت تداوم کاهش قیمت دلار و ماندگاری دلار روی 
قیمت متعادل حتما با سقوط قیمت ها در بازارمسکن همراه هستیم. 
35 درصــد قیمت ملک به مصالح اســتفاده شــده در آن مربوط 
می شــود و در صورتی که دولت بر روی قیمت مصالح ساختمانی 
نظارت داشــته باشــد می توانیم باز هم به کاهش قیمت مسکن 
برسیم. پیروزی دموکرات ها یا جمهوریخواهان در انتخابات آمریکا 
هیچ کدام بر کاهش یا افزایش قیمت مسکن تاثیرگذار نیست./ایرنا

ترامپ کابینه بایدن را چید!
ترامپ در یکی از گردهمایی های انتخاباتی خود در پنســیلوانیا:جو 
بایــدن رادیکال ترین کابینه چپ تاریخ را منصــوب می کند. بتو 
اورورک مسئول توقیف اســلحه خواهد بود. الیزابت پوکاهونتاس 
وارن طبق آنچه آنها می گویند مســئول خزانه داری ایالات متحده 
خواهــد بود. ایلهان عمــر عهده دار امنیت ملی می شــود. تعجب 
نمی کنم بگویند خانم ها و آقایان، ما خوشــحالیم که ایلهان عمر را 
برای اداره امنیت ملی معرفی کنیم. او قرار است عهده دار محافظت 

از مرزهای ما شود./ایرنا

هشدار ظریف به منطقه: تروریست ها را تحمل نمی کنیم!
تقریبا مطمئنیم که نیرو های تروریســتی در درگیری های قره باغ 
حاضر بودند و در مذاکرات اخیر و حتی قبل از آن به اطاع مقامات 
آذربایجان، ارمنســتان، روسیه و ترکیه رســاندیم که ایران چنین 
چیزی را تحمل نخواهد کرد.اکنون تروریست ها در حاشیه مرز های 
ما نیســتند اما احتمال اینکه با فاصله در حاشیه مرز های ما باشند، 

کماکان بالاست./فارس

مشخص شود کاندیدای اصلاح طلبان قرار است چه گُلی به 
سر ملت بزند

خباز، عضو حزب اعتماد ملی گفت:پیشــنهاد به دوستانم در مجمع 
روحانیون مبارز که یکی از مجموعه اصاح طلبی است و بیشتر به 
دلیل شخص شخیص خاتمی محوریت دارند، این است که در این 
فرصت بسیار کم، یک مانیفست بنویسند تا مشخص شود، اصاح 
طلبــان چه کنند. به بیانی دیگر اصاح طلبان قرار اســت چه کار 
کنند اگر کاندیدای ما رأی آورد، قرار اســت چه گُلی بر ســر ملت 

بزنیم؟ قرار است چه اتفاقی با همین وضع موجود رخ دهد؟/برنا

انتخابات آمریکا، هیچ تاثیری بر انتخابات ۱4۰۰ 
در ایران ندارد

محســن کوهکــن، عضو جبهه پیــروان خط امــام و رهبری به 
خبرگزاری خبرآناین گفــت:روی کار آمدن ترامپ یا بایدن برای 
جریــان اصیل اصاح طلب و جریان اصیل اصولگرایی هیچ فرقی 

نمی کند.ســاده لوحی است بین ترامپ و بایدن فرق عمده و قابل 
توجهی را قائل شــد. اهداف یکی اســت اما تاکتیک ها متفاوت 
است.این تفکر که رئیس جمهور شدن ترامپ یا بایدن؛ تغییر قابل 
توجهی در سیاســت خارجی ایران، ایجاد می کند، اشــتباه است. 
بازگشــت به برجام، تاکتیک انتخاباتی بایدن است. می خواهد به 
برجام برگردد تا از این طریق جمهوری اســامی ایران را کنترل 
کند. نتیجه انتخابات آمریکا، هیچ تاثیری بر انتخابات 1400 ندارد. 
پیش بینی ما از انتخابات ریاســت جمهوری 1400 به این صورت 
اســت که آمریکا از مردم بخواهد انتخابات را تحریم کرده و پای 

صندوق های رای حاضر نشوند.

هرکس کشور را به تحریم یا جنگ نزدیک کند خائن است
حشمت الله فاحت پیشــه گفت: ترامپ ســعی می کند کارد را به 
استخوان ایرانی ها برساند و ما را وادار کند که هر آنچه آمریکایی ها 
به عنوان شــرط اعام می کنند بپذیریم، اما بــه اعتقاد من آینده 
چنیــن اختیاری را به آمریکا نمیدهد. حتــی اگر ترامپ هم برنده 
انتخابات آمریکا شود ایران و امریکا به سمت جنگ خواهند رفت. 

/همشهری آناین

صحبت از کاندیداتوری زنان نمادین است
عرب سرخی فعال سیاسی اصاح طلب گفت: متاسفانه تا به حال 
میدان عمل برای زنان ما وجود نداشــته و چون چنین میدانی داده 
نشده است، وقتی می گوییم خانمی کاندیدا شود، احتمالا به راحتی 
نتوانیــم از میان خانم ها فردی صاحب تجربــه را بیابیم. این یک 
مرحله گذار است و تا طی نشود به بلوغ مدیریتی به معنای استفاده 
بهینه از همه توانایی های افراد متاثر از جنسیت و تجربه و سابقه و 

تخصص نخواهیم رسید./برنا

 انتقادات تند عباس عبدی از آیت الله یزدی
عباس عبدی، تحلیلگر مســائل سیاســی و اجتماعی در یادداشتی 
نوشــت: انتشــار بیانیه به امضای آقای محمد یزدی درباره آقای 
سیدکمال حیدری و عقاید ایشان آب پاکی را روی دست مخاطبان 
ریخت که از این تنور نه تنها آتشی گرم نخواهد شد که مدت های 
طولانی اســت که خاموش و ســرد شده است. مســاله نه ربطی 
به درســتی یا نادرســتی دیدگاه های آقای حیدری دارد و نه حتی 
درستی یا نادرستی دیدگاه های آقای یزدی و همفکران شان. آقای 
سیدکمال حیدری درس هایی می داد و بعضا قطعات کوتاهی از آن 
در فضای مجازی منتشر می شد و عاقه مندان به این گونه مباحث 
آنها را می دیدند.این کاری است که هر اهل فکری باید یا می تواند 
انجام دهد. مشــکل آقای حیدری این است که این کار را در ایران 
و قم انجام می دهد. پرســش این است که جامعه مدرسین یا آقای 
یزدی از کجا چنین مرجعیتی را برای خود قایل شــده اند که درباره 
نظرات دیگران قضاوت و نه تحلیل کنند؟ و اصولا چرا باید به خود 

حق داد که می توان دیگران را منحرف دانســت و تکفیر کرد؟ این 
حق از کجا آمده اســت؟ اگر دیگران هــم چنین رفتاری را درباره 
آنان پیشه کنند چه دلیلی بر بی صاحیتی آنان درباره داوری کردن 
وجود دارد؟ به عاوه مگر قرار نبود آقایان کرسی های آزاداندیشی 
را راه بیندازند و به پرســش های رو به افزایش پاســخ دهند؟ پس 
چرا به جای یک پاســخ حتی کوچک با ادبیات تکفیری به مقابله 
دیگــران باید رفــت؟ آن هم با این ادعا که ما تکفیری نیســتیم. 
مشــکل اینجاست که برخی روحانیون و غیرروحانیون و نهادهایی 
که در آن فعال هســتند، تمایز میان جایگاه ونوع بازی اندیشــه و 
قــدرت را رعایت نمی کنند. این دو مقولــه دو چیز کاما متفاوت 
هستند. در ســطح اندیشــه، باید با منطق گفت وگو کرد و رییس 
و مرئــوس و بالا و پایینی وجود نــدارد. قاعده این بازی، منطق و 
اســتحکام استدلال اســت. در حالی که در بازی قدرت، ماجرا به 

کلی تفاوت دارد.

رئیس سازمان نظام پزشکی:بررسی نشان می دهد مرگ و 
میرها سه برابر عدد اعلامی است

دکتر محمدرضا ظفرقندی-رییس کل سازمان نظام پزشکی کشور 
: تعداد مرگ اعامی و رسمی ثبت شده روزانه بالای 300 یا 400 
مورد اعام می شــود و همه می دانند و مسئولان وزارت بهداشت 
هم اعام کرده اند که این آمار، فقط آمار بیماران ثبت شــده است 
و آمار بالاتر از این هاســت. ســازمان نظام پزشکی با بررسی های  
میدانی، در بیمارســتان ها و محل های دفــن افراد مبتا به کرونا، 
عددی حداقل سه برابر آمار اعامی را در زمینه مرگ و میر ناشی 
از کووید-19 کسب کرده اســت. بنابراین این موضوع به توجهی 

بسیار جدی نیاز دارد.

محسن هاشمی: کشته های کرونا از تلفات انقلاب بیشتر شده
محسن هاشمی، رییس شورای اســامی شهر تهران در سخنان 
خود نســبت به وضعیت پاندمی کرونا در تهران هشدار داد و اظهار 
داشــت: میزان تلفات کرونا در تهران، در دهه نخست آبان، بیش 
از ســایر علل مرگ بوده است و مقایسه آمار مرگ در تهران نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، شــاهد افزایش حدود 100 درصدی 
اســت. وی افزود: تلفات کرونا در هشت ماهه نخست سال جاری 
در تهران، از میزان ماه های اوج انقاب اســامی بیشتر بوده است 
و متاسفانه برخاف موج نخست و دوم کرونا که پس از اوج گیری 
دچار کاهش شــد، موج ســوم که مهرماه آغاز شد در آبان تشدید 
شده اســت و اگر اقدام موثری برای مهار آن انجام نشــود، ممکن 
است به یک ســونامی و فاجعه انسانی در آذر منجر شود. هاشمی 

ادامه داد: خوشبختانه در جلسه مشترک با مجمع نمایندگان تهران، 
به تفاهم خوبی در جهت راهکارهای مهار موج ســوم کرونا دست 
پیدا کردیم که طی نامه مشــترکی به ســتاد ملی مقابله با کرونا 
پیشنهاد خواهیم داد. در نشست امروز شورا یک فوریت طرح الزام 
شهرداری تهران به ارائه لایحه جامع سیاستگذاری، برنامه ریزی و 
مدیریت موزه های تحت مالکیت و مدیریت و یا مرتبط با مدیریت 
شهری تهران و یک فوریت طرح تأسیس خانه تهران مورد بررسی 

قرار می گیرند.

یک نماینده مجلس: دولت ارز کافی در اختیار دارد اما آن را در 
حساب های خاصی بلوکه کرده

شریعتی خاطرنشان کرد: اینکه عنوان می شود با اجرای طرح تأمین 
کالا های اساســی تورم چند برابر می شــود به هیچ وجه اینگونه 
نیست بلکه بحث، توزیع عادلانه کالا های مورد نیاز مردم در سفره 
و معیشت آنان اســت. نماینده تهران در مجلس خاطرنشان کرد: 
دولتی که نمی تواند ناکارآمدی خودش را بعد از هفت ســال و نیم 
جبران کند، نبایــد این ناکارآمدی را به یک طرح مردمی القا کند. 
وی گفت: وقتی وضعیت ارزی کشور در سال 99 به مراتب بهتر از 
سال 98 است و حتی از سال پایانی دولت دهم هم وضعیت بهتری 
داریم و دولت ارز کافی دراختیار داشــته، اما متأســفانه آن ها را در 
حساب های خاصی بلوکه کرده است و در چرخه ارزی وارد نکرده 
است مشــکات به وجود آمده اســت. نماینده تهران در مجلس 
گفت: این گمانه ایجاد شده است که یک پیوند سیاسی مخفیانه ای 
بین جریان قدرت و ثروت حاکم بــر دولت با جریان های خارجی 
رقم خورده اســت که معیشت و اقتصاد مردم را به اتفاقات خارجی 
رقم بزنند که اصا زیبنده نیســت که استقال سیاسی و اقتصادی 
کشــور با یک جریان آمریکایی که ممکن است به دولت پیام هایی 

برای آینده سیاسی شان داده باشد پیوند بخورد.

 انتقاد مطهری از »فرقه گرایی ما مسلمانان«
نماینده ســابق تهران در مجلس با انتقــاد از روش فرقه گرایی 
امروز مســلمانان بهترین الگو را رفتــار علی )ع( با خلفای پیش 
از خود دانســت.علی مطهری به مناسبت هفته وحدت در صفحه 
کاربری اش در توئیتر نوشــت: »بهترین الگو برای ما در وحدت 
اســامی ســیره و رفتار علی)ع( با خلفای پیش از خود است. او 
به خلفای اول و دوم مشورت می داد و در امور قضایی کمکشان 
می کرد و در ماجرای شــورش علیه خلیفه ســوم میانجی بود تا 
رســم خلیفه کشی باب نشود. این روش را با فرقه گرایی امروز ما 

مسلمانان مقایسه کنید.«

 خبرهای جدید از برنامه های انتخاباتی اصولگرایان

عضو جامعــه روحانیت مبارز گفت: خبرهــای جدیدی از برنامه 
های انتخاباتی جریــان اصولگرایی طی هفته های آینده در راه 
اســت.»غامرضا مصباحی مقدم«، عضو جامعه روحانیت مبارز، 
یک ماه گذشــته از ورود جدی این حزب برای انتخابات 1400 
خبر داده و گفته بــود: »ورود جامعه روحانیت مبارز در این دوره 
برای انتخابات ریاســت جمهوری، ورود جدی اســت. در واقع 
ورود جامعــه روحانیت به بحث انتخابــات، ورودی فعال همراه 
با مشــارکت با مجموعه شــخصیت ها و احزاب سیاسی جریان 
انقابی، اســت. این ورود ابتدا دنبال تشکیل یک ساختار در این 
مجموعه اســت؛ ســاختاری که تقریبا ماندگار و با ثبات باشد از 
این رو، تا حدودی تشــکیل این ســاختار زمانبر خواهد بود.«او 
همچنین اشــاره کرده بود که هنوز هیچ سخنی از مصداق برای 
کاندیداهای انتخابات 1400 مطرح نیست.در ادامه پیگیری های 
برنامه های انتخاباتی اصولگرایان از جمله جامعه روحانیت مبارز 
که در انتخابات گذشته مجلس، نقش تاثیرگذاری ایفا کرد و قرار 
است در انتخابات ریاست جمهوری 1400 نیز نقش جدی داشته 
باشــد، »غامرضا مصباحی مقدم« درمورد آخرین اخبار در این 
بــاره به برنا گفت: اگر صبر کنید یکــی دو هفته دیگر خبرهای 

تازه ای از برنامه های انتخاباتی اصولگرایان خواهیم داشت.«

انتقاد نادران از برخی نمایندگان برای زین کردن اسب 
انتخابات ۱4۰۰

نادران گفت: امروز ساختارهای مجلس شکل گرفته است. هیأت 
رئیســه و نهادهای اجرایی مســتقر شــدند. چرا پس از گذشت 
بیــش از پنج ماه خروجــی قابل اعتنایی در حــوزه اقتصادی و 
اجتماعی نداریم بجز طرح معیشــت که در حال بررســی است.

وی با طرح این ســوال که آفت عمده ســرگرم شدن نماینده به 
حوادث زیانبار یا سهل انگاری در کار و یا دسته بندی های ناسالم 
و قومی و قبیله ای و منطقه ای اســت؟ گفت: دو آفت مجلس را 
تهدید می کند؛ نحوه شــکل گیری ساختار قدرت در مجلس، چرا 
فراکسیون اکثریت مجلس در مسائل مهم پیش آمده منفعل بوده 
است؟ از سوی دیگر متأســفانه زین کردن اسب برای انتخابات 
1400 توســط عده ای از نمایندگان و دست و پا کردن کسب و 
قدرت در دولت آینده یا شــهرداری تهران آثار نامطلوبی به جای 

گذاشته است.
منبع: تابناک

  خبرهای جدید از برنامه های انتخاباتی اصولگرایان/ یک نماینده مجلس: دولت ارز کافی در اختیار دارد اما آن را 
در حساب های خاصی بلوکه کرده/ هرکس کشور را به تحریم یا جنگ نزدیک کند خائن است


